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پیام مدیرعامل

پیام مدیرعامل

چالش ها و افق های 
نوین در صنعت 

پتروشیمی وتجزیه و 
تحلیل رکود و کاهش 
حاشیه سود در سال 

۲0۲3 شرکت های 
پتروشیمی جهان

 خلیج فارس، 
 نامی که به اصالت، 

شکوه، قدرت و 
ماندگاری اشاره دارد

 E7544  تولید موفق گرید
برای نخستین بار در 

 کشور توسط
 پتروشیمی اروند

فاز دوم پالایش 
گاز هویزه 

 خلیج فارس؛ 
کلید طلایی رفع 

ناترازی انرژی 
کشور

سهم هلدینگ 
خلیج فارس از 
سود تقسیمی در 
مجامع شرکت های 
زیرمجموعه

مرتضی رحیمیان سرای:

محسن یوسفی؛

 مهدی سالم مدیر ارتباطات
 و توسعه برند:

هدیه بزرگ به صنعت PVC در 
سالروز آغاز به کار مجتمع؛

 موفقیت هلدینگ خلیج فارس موفقیت هلدینگ خلیج فارس
ثمره ی زنجیره ای از مدیرانثمره ی زنجیره ای از مدیران

به لطف الهی با کمال افتخار و سربلندی، به اطاع همکاران گرامی، 
شرکای تجاری ارجمند و ذینفعان محترم می رسانم که شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در جدیدترین رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برتر 
صنایع شیمیایی جهان، که توسط مؤسسه معتبر ICIS منتشر شده 

است، موفق به کسب رتبه پرافتخار۱۸ در جهان شده است.
این دستاورد بزرگ در شرایطی به ثمر رسیده است که ما با شدیدترین 
تحریم ها و چالش های متعدد مواجه بوده ایم. گزارش این مؤسسه در 
سال ۲۰۲۳ نشان می دهد که در شرایط رکود جهانی و افزایش رقابت، 
حدود ۷۹ شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر جهان با کاهش فروش مواجه 
شده اند. اما آنچه ما را متمایز می سازد، نه تنها جلوگیری از کاهش 
فروش، بلکه افزایش ۳.۷ درصدی آن است. شرکت ما با افتخاری 
وصف ناشدنی، در میان رقابت شدید، به جمع ۲۰ شرکت برتر جهان 
پیوسته و خود را به عنوان یکی از پیشتازان صنعت پتروشیمی معرفی 

کرده است.
در زمینه سود خالص، ما در رتبه سوم و در سود عملیاتی در جایگاه 
چهارم جهانی قرار داریم و توانسته ایم غول های صنعت شیمیایی 
همچون BASF، SINOPEC، DOW  و SABIC را پشت سر بگذاریم. 
بدون شک، این موفقیت حاصل برنامه ریزی دقیق، مدیریت 
هدفمند و تاش بی وقفه تمامی همکاران و نیروهای خدوم این 

شرکت و شرکت های زیرمجموعه در سال های اخیر است.
در سه سال گذشته، با همت و تاش پیوسته، به افتخارات چشمگیری 

دست یافته ایم که به برخی از مهم ترین آن ها اشاره می کنم:
• ارتقای رتبه ICIS : جهشی ۱۹ پله ای از رتبه ۳۷ به ۱۸ در سطح 

جهانی در سه سال گذشته
• افزایش تولید: از ۲۰.۵۲ میلیون تن در سال ۱۳۹۹ به ۲۴.۸ میلیون تن 
در سال ۱۴۰۲، معادل رشد ۲۱ درصد و پیش بینی تولید ۲۸.۶ میلیون 

تن در سال ۱۴۰۳
• افزایش فروش: از ۱۵.۴ میلیون تن به ارزش ۱۶۵ هزار میلیارد تومان 
در سال ۱۳۹۹  به ۱۹ میلیون تن به ارزش ۵۰۹ هزار میلیارد تومان در 
سال ۱۴۰۲، معادل رشد ۲۰۸ درصدی و پیش بینی فروش ۷۰۹ هزار 

میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳
• رشد سود شرکت: سود شرکت اصلی از ۳۸.۷ هزار میلیارد تومان در سال 
مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ به ۶۸.۴ هزار میلیارد تومان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، معادل رشد ۷۷ درصدی و پیش بینی ۷۷ هزار 

میلیارد تومان در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳
• رشد سود تلفیقی: سود تلفیقی شرکت از ۶۷.۴ هزار میلیارد تومان در 
سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ به ۱۰۱ هزار میلیارد تومان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، معادل رشد ۵۰ درصدی، و پیش بینی ۱۲۵ هزار 

میلیارد تومان در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳
• افتتاح طرح های استراتژیک: راه اندازی پنج طرح بزرگ و استراتژیک 
شامل فاز یک پالایش گاز هویزه خلیج فارس، فاز یک هنگام، 
پتروشیمی گچساران، بازسازی واحد PX پتروشیمی بوعلی و 

تصفیه خانه پتروشیمی بندر امام
: جهت تامین  • اقدام برای سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز

ک پایدار  مجتمع های پتروشیمی خورا
• توسعه زنجیره ارزش: حرکت به سوی تکمیل زنجیره ارزش 
پتروشیمی از طریق مطالعه، طراحی و مکان یابی ایجاد پارکهای پایین 

دست پتروشیمی 
• حمایت از ساخت داخل: امضای بیش از ۶۱۶ قرارداد  و تفاهم نامه  

با ۴۴۰ شرکت دانش بنیان و فن آور به ارزش ۲۶ هزار میلیارد تومان
• بزرگترین عرضه کننده مواد  پتروشیمی کشور: عرضه  مواد اولیه برای 
هزاران کارخانه و کارگاه تولیدی به منظور تولید کالاهای ضروری کشور 
با همکاری وزارت صمت و جلوگیری از واردات و کمک به صادرات 

کالاهای مربوطه
آینده ای روشن و پرامید در انتظار ما و صنعت پتروشیمی کشور 
، به سوی دستاوردهای بزرگ تر  است. با تعهد و اراده ای استوار
و چشم اندازهای نوین گام برخواهیم داشت. این موفقیت ها 
نویدبخش تحولی عظیم در صنعت پتروشیمی کشور است و بی تردید 

گام های بزرگ تری در پیش داریم.
اینجانب مراتب قدردانی و سپاس خود را از تمامی همکاران عزیز که 
با همدلی و تاش خستگی ناپذیر خود، این دستاوردهای سترگ را 
ممکن ساخته اند، ابراز می دارم. به امید ادامه این مسیر پرافتخار و 

پیشرفت های درخشان تر در آینده.
علی عسکری
مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره

 فاز دوم پالایش گاز هویزه خلیج فارس؛ 
کلید طلایی رفع ناترازی انرژی کشور

 برای سال مالی منتهی به ۱403/03/3۱ شماره
 ثبت ۸۹۲43 - شناسه ملی ۱0۱0۱33630۱ 

 اداره کل ثبت شرکت ها -  تهران 

بدین وسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می گردد، 
در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که روز دوشنبه 

خ ۱403/07/30 ساعت 0۹:00 صبح در محل تهران-ضلع غربی مجموعه ورزشی آزادی- پژوهشگاه صنعت نفت - برگزار می گردد، حضور  مور
به هم رسانند.

دستور جلسه:
۱.  قرائت گزارش هیات مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت

۲.  بررسی و تصویب صورت های مالی عملکرد سال مالی منتهی به ۱403/03/3۱
3. انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل و تعیین میزان حق الزحمه ایشان

گهی های رسمی شرکت 4.تعیین روزنامه/ روزنامه های کثیرالانتشار جهت نشر آ
۵. تقسیم سود قابل تخصیص

6.تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۱404/03/3۱
7. تعیین پاداش اعضای هیات مدیره

۸. سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است.

، از سهامداران محترمی که تمایل دارند به صورت مجازی  در اجرای ابلاغیه شماره ۱۲۲/۱۲۸44۱ مورخ ۱40۲/03/۱0 سازمان بورس و اوراق بهادار
در مجمع شرکت کنند دعوت بعمل می آید جهت مشاهده و

d  مراجعه نمایند. i m a . c s d i r a n . i r ح سوالات به لینک   طر

هیأت مدیره  شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )سهامی عام(

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه  آ
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )سهامی عام( 

برای سال مالی منتهی به 1403/03/31
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شرکت پتروشیمی پارس توسط تیم منتخب ممیزی شرکت پایش و 
ارزیابی انطباق ایران ممیزی شد. 

در راستای سنجش سطح تعهد به حفظ و مراقبت از نظام های مدیریتی  
و به منظور ارزیابی میزان انطباق فرایندها و فعالیت های سازمان  با 
 ISO9001:2015،ISO14001:2015،ISO45001:الزامات استاندارد های
  HSE-MS ISO50001:2018 وISO29001:2020،2018ممیزی شخص 
ثالث سیستم های مدیریتی، با مشارکت کلیه مدیران، روسا سایرکارکنان 
پتروشیمی پارس و  توسط تیم منتخب ممیزی شرکت پایش و ارزیابی انطباق 

ایران از تاریخ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ لغایت۱۴۰۳/۰۷/۰۳  برگزار شد. 
در این فرایند، شرکت پتروشیمی پارس تاش نموده است با شناسایی 
زمینه های بهبود و به پشتوانه مشارکت و کار تیمی  کارکنان، نسبت  
به ارتقاء بیش از پیش عملکرد سازمانی در حوزه مدیریت یکپارچه 
نظام های مدیریتی اقدام نماید و برگ زرین دیگری را در عرصه تاش، 

همیاری و تعهد جمعی بر دفتر افتخارات خود بیفزاید.

برگزاری دومین رویداد رسانه ای استان بوشهر با حمایت شرکت 
پتروشیمی پارسدومین رویداد رسانه ای استان بوشهر به همت پایگاه 
تحلیلی خبری آوای بوشهر و همکاری خانه مطبوعات استان و حمایت 
شرکت پتروشیمی پارس از دو ماه پیش با انتشار فراخوان شرکت در رویداد 

شروع بکار کرد و به مدت دو روز در شهر جم برگزار شد.
فرماندار جم ، محمد جواد حق شناس با حضور در این مراسم 
ضمن تشکر ویژه از مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس در حمایت 
از برگزاری این رویداد رسانه ای مهم ، این اقدام را موجب شکوفایی 
استعدادهای رسانه ای استان بوشهر قلمداد کرد. این رویداد با 
حضور ۲۰۰ نفر از خبرنگاران استان بوشهر در کارگاه های آموزشی و 
نزدیک به ۳۰۰ اثر در بخش های تیتر ، عکس ، یادداشت ، گزارش ، 
موشن گرافی و کلیپ و بخش ویژه گردشگری برگزار و پس از بررسی 

هیات داوران سرکار خانم الهام بهروزی و مریم سلیمی و آقایان علی 
هوشمند، سجاد بهزادی ، مهرداد خدیر و رضا غبیشاوی ، ۳۰ اثر به 

عنوان برتر انتخاب و معرفی شد.
 این رویداد رسانه ای عاوه بر داوری آثار و معرفی برترین ها، بنا 
به درخواست رسانه ها، کارگاه های آموزشی در دو روز و در نوبت 
صبح و عصر با حضور دکتر یونس شکرخواه پدر روزنامه نگاری 
آناین ایران، فریدون صدیقی ، دکتر مریم سلیمی ، رضا غبیشاوی 
و مهرداد خدیر از مدرسان تراز اول کشور و عضو شورای سردبیری 
عصر ایران برگزار شد که استقبال بسیار خوب خبرنگاران استان 

بوشهر را هم به همراه داشت.
در پایان این مراسم با اهداء لوح سپاس از مدیرعامل و ریس روابط 

عمومی شرکت پتروشیمی پارس تقدیر و تشکر بعمل آمد.

مانور اطفاء حریق و عملیات امداد و 
نجات از ارتفاع در مجتمع پتروشیمی 

هنگام با موفقیت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
پتروشیمی هنگام، این مانور در 
راستای ارزیابی آمادگی کارکنان در 
شرایط اضطراری، سنجش میزان 
هماهنگی تیم های پشتیبانی، 
ارزیابی سیستم های ارتباطی برای ارتباط با داخل و خارج مجتمع 
در زمان شرایط اضطراری و ارزیابی امکانات و تجهیزات ایمنی و آتش 
نشانی، تعمیرات، درمانگاه، حراست و خدمات مجتمع در مواجهه و 

مقابله با حوادث احتمالی برگزار شد.
، بر اثر نشت شدید گاز و متعاقب آن، انفجار  طبق سناریوی مانور
گازهای منتشر شده در محیط، یک نفر از پرسنل تعمیرات که در 
طبقات فوقانی محل نشتی مشغول کار بود، مصدوم گردید که بافاصله 
این حادثه به اتاق کنترل آتش نشانی اطاع رسانی شد و سریعا تیم 
های اطفاء حریق و امداد و نجات به محل حادثه اعزام و اقدامات خود 

را با اولویت نجات مصدوم و اطفای حریق صورت گرفت .
شایان ذکر است، با توجه به وسعت سطح حادثه، به درخواست 
افسر عملیات فراخوان تیم فرماندهی حادثه صادر شده و با حضور 
، پست فرماندهی حادثه در منطقه امنِ  کلیه اعضای تیم مذکور

نزدیک به محل حادثه تشکیل گردید.

ممیزی شخص ثالث 
سیستم های مدیریتی 
در شرکت پتروشیمی 

پارس برگزار شد

برگزاری دومین رویداد رسانه ای استان 
بوشهر با حمایت شرکت پتروشیمی پارس

برگزاری موفقیت آمیز  
مانور اطفاء حریق 
و عملیات امداد  و 
 نجات از ارتفاع  

در هنگام

خلیج فارس، نامی که به اصالت، شکوه، قدرت و ماندگاری اشاره دارد
مهدی سالم مدیر ارتباطات و توسعه برند:

پتروشیمی  صنایع  شرکت 
خلیج فارس، با چشم انداز 
و  سودآوری،  ارزش،  خلق 
عنوان  به   ، پایدار ارزآوری 
بزرگترین تکمیل کننده زنجیره 
ارزش و پیشگام در جلوگیری 
سرعتی  با  خام فروشی،  از 
چشمگیر در رقابت های جهانی 
و در مقابل غول های صنعت 

پتروشیمی به شکلی قاطعانه حضور یافته است.
عرصه جهانی، مطابق با آخرین ارزیابی های معتبر که توسط موسسه 
بین المللی ICIS  در سپتامبر ۲۰۲۴ منتشر شده است، گروه صنایع 
 ، پتروشیمی خلیج فارس در سال ۲۰۲۳ با فروش حدود ۱۷ میلیارد دلار
موفق به کسب رتبه ۱۸ در میان صد شرکت برتر صنعت شیمیایی جهان 
کنون در  شده است. طی سه سال گذشته، این گروه با ارتقاء ۱۹ رتبه، ا
جمع ۲۰ شرکت برتر جهانی قرار گرفته و این موفقیت درخشان، نشان 
از تاش های مداوم و استراتژیک تمامی مدیران و کارکنان برای تحقق 
اهداف توسعه ای و افزایش سهم بازار جهانی دارد. بر اساس داده های 
موسسه ICIS، حاشیه سود در بخش های مختلف صنعت پتروشیمی 
در جهان طی سال ۲۰۲۳ با روندی نزولی مواجه بوده است؛ به طوری که 
۷۹ شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر حوزه شیمیایی و پتروشیمی با کاهش فروش 
بین ۱ تا ۳۵ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ روبرو شده اند. همچنین، سود 
عملیاتی ۴۶ شرکت از این ۱۰۰ شرکت، بین ۲ تا ۹۹ درصد کاهش یافته و 
۳۳ شرکت، کاهش ۵ تا ۹۵ درصدی سود خالص را تجربه کرده اند. شایان 
توجه است که ۱۸ شرکت از این فهرست، زیان خالص بین ۳۲ میلیون تا 
۳.۳ میلیارد دلار داشته اند، که شرکت سابیک با زیان خالص ۷۳۹ میلیون 

دلار از نمونه های بارز آن است.
در عرصه ملی، براساس آخرین رتبه بندی IMI-100، گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس به عنوان رهبر صنعت پتروشیمی کشور در 
صدر قرار گرفته و موفق به کسب جایگاه نخست در حوزه هایی نظیر 
سودآوری، صادرات، خلق بالاترین ارزش افزوده و ارزش بازار شده 
است. این موفقیت شایسته، تجلی عزم راسخ و تاش های بی وقفه 
کارکنان این گروه برای خلق ارزش های پایدار و تقویت جایگاه صنعت 

پتروشیمی در اقتصاد ملی است.

عملکرد درخشان	 
عملکرد درخشان گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در تولید: 
میزان تولید تجمیعی این گروه با افزایش سالانه بیش از یک میلیون 
تن، از ۲۰.۵ میلیون تن در سال ۱۳۹۹ به ۲۴.۸ میلیون تن در سال 
۱۴۰۲، با رشد ۲۱ درصدی رسیده است. این روند افزایشی همچنان 
ادامه دارد و تا پایان شهریور ۱۴۰۳، تولید به ۱۳.۷ میلیون تن رسیده 
است که رشد ۷ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته را نشان 
می دهد. طبق برنامه ریزی ها، پیش بینی می شود تا پایان سال 
۱۴۰۳ تولید این گروه به ۲۸.۶ میلیون تن برسد که علیرغم تحریم ها و 

چالش های اقتصادی، دستاوردی قابل توجه است.

در زمینه فروش محصولات، فروش این گروه از ۱۵.۴ میلیون تن به ارزش 
۱۶۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹، به ۱۹.۴ میلیون تن به ارزش 
۵۰۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است که بیانگر رشد 
، این رقم  چشمگیر ۲۰۸ درصدی است. در سال ۱۴۰۳ تا پایان شهریور
به ۲۹۴ هزار میلیارد تومان رسیده و انتظار می رود تا پایان سال به ۷۰۹ 

هزار میلیارد تومان برسد.
از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲، گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس توانسته است 
به ترتیب ۱۵.۴، ۱۵.۵، ۱۷.۷ و ۱۹.۴ میلیون تن محصول را به بازارهای 
داخلی و بین المللی عرضه کند. این عملکرد موفق، نقش حیاتی این 
گروه در کاهش وابستگی به واردات مواد اولیه پتروشیمی و همچنین 
ایجاد و حفظ اشتغال در کشور را نشان می دهد. این دستاوردها، گواه 
تعهد گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس به توسعه پایدار و شکوفایی 

اقتصاد ملی است.

صادرات این گروه نیز در سال ۱۳۹۹ به میزان ۶.۵ میلیون تن با 
درآمدی معادل ۲.۶ میلیارد دلار انجام شد. در سال ۱۴۰۰ این رقم 
به ۶.۸ میلیون تن و ۵ میلیارد دلار رسید و در سال ۱۴۰۱ به ۷.۴ 

میلیون تن و ۵.۵ میلیارد دلار افزایش یافت. با این حال، در سال 
۱۴۰۲ صادرات به ۷.۶ میلیون تن و ۴.۵ میلیارد دلار کاهش یافته 
است. مجموع درآمد ارزی در چهار سال گذشته، به رقم قابل 
توجه ۱۷.۶ میلیارد دلار می رسد. این کاهش ارزش علی رغم افزایش 
حجم صادرات در سال ۱۴۰۲،  به عواملی نظیر کاهش قیمت های 
جهانی و تغییر در سبد صادراتی گروه مانند کاهش سهم محصولات 
پلیمری و آروماتیکی در صادرات، به ویژه در پی سیاست های 
 Reformate نهادهای بالادستی برای تنظیم بازار داخلی و تخصیص
)رِفورمِیت( و Heavy End )هِوی اِند( به پخش و پالایش جهت رفع 

ناترازی بنزین و تأمین سوخت نیروگاه ها، مربوط می باشد.

سود شرکت اصلی و تلفیقی نیز به شکل چشمگیری 	 
افزایش یافته است

سود شرکت اصلی از ۳۸.۷ هزار میلیارد تومان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۰، به  ۷۷/۲۴هزار میلیارد تومان در سال 
مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ رسیده است که معادل رشد۹۹/۶  

درصدی است.

سود تلفیقی شرکت نیز از ۶۷.۲ هزار میلیارد تومان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۰، به ۱۲۴ هزار میلیارد تومان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ افزایش یافته است که بیانگر رشد ۸۵ 

درصدی است.

آغاز فصل تحول	 
فصل تحول در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس آغاز شده است. این 
گروه با اجرای ۲۷ طرح توسعه ای و سرمایه گذاری بیش از ۱۵ میلیارد دلار، به 
دنبال افزایش ظرفیت تولید و تنوع در سبد محصولات خود است. در حال 
حاضر، با بهره برداری از طرح های بزرگی مانند کود شیمیایی اوره لردگان، 
ک پتروشیمی هنگام، و پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس،  واحد آمونیا
ظرفیت تولید گروه به بیش از ۳۳ میلیون تن رسیده است که معادل ۳۵ 

درصد از کل ظرفیت تولید پتروشیمی کشور است.
ح هایی نظیر  انتظار می رود تا پایان سال ۱۴۰۳، با راه اندازی طر
ح هایکو پتروشیمی  نا، پتروشیمی صدف، و طر متانول آپادا
کارون، ظرفیت تولید این گروه به بیش از ۳۴ میلیون تن برسد و 
گام های مهمی در تکمیل زنجیره ارزش برداشته شود. همچنین، 
 ، ک پایدار سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز برای تامین خورا
ح ۳۰۰ هزار بشکه ای پتروپالایشی شهید سلیمانی و  مشارکت در طر
ح های پایین دستی  اقدام برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه طر
سود آفرین در قالب پارک های پتروشیمی این گروه از سایر اقدامات 

این شرکت می باشد.
از اقدامات دیگر این شرکت انعقاد بیش از ۶۱۶ قرارداد با ۴۴۰ شرکت 
دانش بنیان در سه سال اخیر، و حمایت از نوآوری و توسعه تکنولوژی های 
داخلی و اشتغال بیش از ۲۳ هزار نفر که نشان از تعهد این گروه به 

اشتغال زایی و توسعه حمایت از شرکتهای دانش بنیان و نو آور دارد.

میزان رشد نسبت به سال قبلتولید                                                   سال                      

۲0.۵۲ میلیون تن                        ۱3۹۹ 

رشد حدود ۸ درصدی افزایش تولید نسبت به سال ۲۲.۲۱۱3۹۹ میلیون تن                        ۱400 

رشد حدود ۵ درصدی افزایش تولید نسبت به سال ۱400 ۲3.۲3 میلیون تن                         ۱40۱ 

رشد حدود 7 درصد افزایش تولید نسبت به سال ۲4.۸۱40۱ میلیون تن                          ۱40۲ 

میزان رشد در ارزش فروش ارزش افزودهتناژ فروش                                                   سال                      
نسبت به سال قبل

۱6۵ هزار میلیارد تومان                                   ۱۵.4  میلیون تن           ۱3۹۹ 

۸7 درصد افزایش30۸ هزار میلیارد تومان                                   ۱6  میلیون تن           ۱400 

36 درصد افزایش4۱۸ هزار میلیارد تومان                                   ۱۸  میلیون تن           ۱40۱ 

۲۲ درصد افزایش۵0۹ هزار میلیارد تومان                                   ۱۹.4  میلیون تن        ۱40۲ 

سودسال                      
میزان رشد 
نسبت به 
سال قبل

3۸/700 هزار میلیارد تومان سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱400

44 % رشد۵۵/۸00 هزار میلیارد تومان                            سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱40۱       

۲3% رشد6۸/400 هزار میلیارد تومان                            سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱40۲      

)پیش بینی(سال مالی منتهی به 3۱ 

خرداد ۱403          
۱3% رشد77/۲4 هزار میلیارد تومان 

سودسال                      
میزان رشد 

نسبت به سال 
قبل

67/۲  هزار میلیارد تومان سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱400

4۱ % رشد۹4/۸00  هزار میلیارد تومان                            سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱40۱       

7% رشد۱0۱  هزار میلیارد تومان                              سال مالی منتهی به 3۱ خرداد ۱40۲      

)پیش بینی(سال مالی منتهی به 

3۱ خرداد ۱403          
۲3% رشد۱۲4  هزار میلیارد تومان

اخبار عسلویه
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اخبار عسلویه

شرکت مبین انرژی خلیج فارس، با هدف ارتقای دسترسی به 
دستگاه   ۱۵  ، بوشهر استان  جنوب  روستاهای  در  شیرین  آب 
کرده است. این اقدام در  آب شیرین کن در این مناطق مستقر 
راستای مسئولیت های اجتماعی شرکت و در پاسخ به نیازهای جدی 

کنان روستاها به منابع آب سالم انجام شده است. سا
این پروژه که از اولویت های فعالیت اجتماعی شرکت به شمار می آید، 
کنان مناطق کم برخوردار را  به طور مستقیم زندگی ۱۵ هزار نفر از سا
تحت تأثیر قرار داده و شرایط زندگی آن ها را به شکل محسوسی بهبود 

بخشیده است.

مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج فارس، در این باره گفت: 
“مسئله کمبود آب شیرین در روستاهای جنوبی استان بوشهر 
همواره یکی از دغدغه های جدی مسئولین منطقه ای بوده است. 
خوشحالیم که با اجرای این پروژه توانستیم در بهبود کیفیت زندگی 
مردم منطقه نقشی مؤثر ایفا کنیم. ما خود را متعهد به رفع محرومیت 

از روستاهای جنوب استان می دانیم.”
اجرای این پروژه عاوه بر فراهم کردن دسترسی مستمر به آب 
شیرین، به کاهش هزینه های تامین آب از مناطق دوردست و بهبود 

کنان این روستاها منجر شده است. شرایط زندگی سا

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مبین انرژی خلیج 
فارس یکی از بزرگترین تأمین کنندگان یوتیلیتی در صنعت پتروشیمی 
ایران ،روز یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳ در سالن پژوهشگاه صنعت نفت برگزار 
شد. در این مجمع که مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ 
بود، گزارش هیئت مدیره توسط مدیرعامل شرکت ارائه و ۱۸۰ تومان 

سود به ازای هر سهم تصویب شد.
بر اساس گزارش ارائه شده، مبین انرژی خلیج فارس نقش کلیدی 
در پشتیبانی از ۳۱ درصد کل تولید ۷۸ میلیون تنی پتروشیمی ایران 
داشته است، همچنین این شرکت ۳۵ درصد از کل درآمد صادرات 

صنعت پتروشیمی را به خود اختصاص داده است.
مهندس فرزانه در بخشی از گزارش خود به نقش حیاتی شرکت در 
تأمین یوتیلیتی برای شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس اشاره کرد و  گفت: “مبین انرژی خلیج فارس 

سهم بسزایی در توسعه پروژه های فاز ۲ منطقه داشته است.”
در بخش مالی، گزارش هیئت مدیره نشان داد که شرکت در سال 
مالی ۱۴۰۲ به فروشی حدود ۳۷۵ هزار میلیارد ریال دست یافته که 

منجر به سودی بالغ بر ۲۴۷ هزار میلیارد ریال شده است.

از دیگر نکات قابل توجه در گزارش می توان به افزایش چشمگیر 
تولید محصولات کلیدی از جمله نیتروژن و بخار اشاره کرد که 
به ترتیب ۱۱ و ۸ درصد از برنامه تولید پیش بینی شده فراتر رفته 
است. همچنین، شرکت در طول سال مالی گذشته هیچ گونه 
توقف تولیدی را تجربه نکرده که نشان دهنده کارایی عملیاتی 

بالای آن است.
مهندس فرزانه در ادامه به پیشرفت پروژه آپادانا اشاره کرد و 
گفت: “این پروژه با پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی، به زودی به 

بهره برداری می رسد.”
در بخش چالش ها و چشم انداز آینده، هیئت مدیره به مواردی 
همچون قیمت گذاری محصولات توسط شورای رقابت، احتمال 

کاهش عرضه گاز طبیعی در فصل زمستان پیش رو اشاره کرد.
پس از ارائه گزارش، جلسه پرسش و پاسخ میان سهامداران و 

اعضای هیئت رئیسه مجمع برگزار شد.
در پایان مجمع، ضمن تصویب صورت های مالی و سایر دستورات 
گهی دعوت منتشر شده، توزیع ۱۸۰ تومان سود  جلسه مطابق آ

نقدی به ازای هر سهم به تصویب رسید.

شرکت مبین انرژی خلیج فارس در جشنواره مشترک محیط زیست 
و میراث فرهنگی و گردشگری، که با مشارکت معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد  موفق به دریافت نشان 

و تندیس ویژه جایزه ملی وجدان محیط زیست شد.
 این موفقیت به پاس فعالیت های زیست محیطی و پروژه های پایدار این 
شرکت طی بیش از دو دهه فعالیت در منطقه پارس جنوبی به دست آمد.

این جشنواره با رویکرد تقدیر از سرمایه گذاری سبز در کسب و کارها و 

انتخاب برترین های محیط زیستی برگزار گردید و شرکت هایی که به 
صورت داوطلبانه و با حمایت مردمی در راستای بهبود محیط زیست 

فعالیت های ارزنده ای انجام داده اند، مورد تجلیل قرار گرفتند.
شرکت مبین انرژی خلیج فارس طی بیش از دو دهه فعالیت در منطقه 
پارس جنوبی، با اجرای پروژه های متعدد زیست محیطی نظیر بازچرخانی 
آب )RO(، بایوپایل، و تصفیه پساب های صنعتی، نقش کلیدی و اثرگذاری 

در توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست ایفا کرده است.

شرکت مبین انرژی خلیج فارس با امضای قراردادی به ارزش ۱۲۵۰ میلیارد 
تومان، اقدام به داخلی سازی ۱۰۵۰۰ قطعه کلیدی در تعداد ۲۴۸،۶۱۷ 
عدد با همکاری بیش از ۵۰ شرکت داخلی کرد؛ حرکتی تحول آفرین در 

مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و کاهش وابستگی به واردات.
کاهش  این پروژه در راستای تقویت پایه های اقتصاد مقاومتی،
وابستگی به واردات و تسریع در تامین قطعات مورد نیاز صنعت 

طراحی و اجرا شده است.
 ، مدیرعامل شرکت، مهندس مهدی فرزانه، ضمن اعام این خبر
کید کرد: “این حرکت گامی استراتژیک برای حمایت از صنعتگران  تأ

و تولیدکنندگان داخلی است که نه تنها به خودکفایی کشور کمک 
می کند، بلکه باعث تقویت نوآوری، اشتغال زایی و رشد اقتصادی 

نیز خواهد شد.”
وی افزود: “ما در مبین انرژی خلیج فارس به دنبال این هستیم که 
با اجرای چنین پروژه هایی، به الگویی برای سایر شرکت ها در حوزه 

تولید ملی تبدیل شویم و مسیر توسعه پایدار را هموارتر کنیم.”
این داخلی سازی گسترده، از جمله اقدامات مهم در جهت کاهش وابستگی 
به واردات محصولات استراتژیک و حمایت از توانمندی های داخلی بوده و 
نشان دهنده عزم جدی این شرکت برای نقش آفرینی مؤثر در اقتصاد ملی است.

موفقیت شرکت مبین انرژی خلیج فارس در 
تولید بی وقفه برق برای مدت هفت سال، به 
لطف دانش و ظرفیت های داخلی، به نقطه 
عطفی در تأمین انرژی پایدار برای صنایع 

پتروشیمی کشور تبدیل شده است.
شرکت مبین انرژی خلیج فارس، به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده برق در منطقه ویژه 
از  بهره گیری  با  پارس،  انرژی  اقتصادی 
فناوری های پیشرفته و تاش های متخصصان 

داخلی، نقش اساسی در تأمین برق مورد 
نیاز صنایع بزرگ از جمله پتروشیمی ها و 

پالایشگاه های منطقه ایفا نماید.
جناب آقای مهندس فرزانه، مدیرعامل 
شرکت مبین انرژی در این باره گفت: “این 
موفقیت حاصل برنامه ریزی دقیق و تاش 
بی وقفه تیم فنی و اجرایی ما است. ما به 
دنبال توسعه در تولید و افزایش بهره وری در 
این بخش هستیم تا به نیاز مشتریان خود در 

تأمین انرژی پایدار و مطمئن پاسخ دهیم .”
این دستاورد در شرایطی حاصل شده است 
که تأمین انرژی پایدار با چالش های بسیاری از 
جمله قطع گاز صنایع در زمستان مواجه بوده، 
اما شرکت مبین انرژی خلیج فارس با استفاده 
از تخصص کارشناسان خود و مدیریت صحیح 
مصرف توانسته این چالش ها را پشت سر 
بگذارد و به یک الگو و پشتیبانی قابل اتکا در 

صنعت پتروشیمی کشور تبدیل گردد.

افتخار آفرینی مبین در صنعت انرژی کشور

گام بلند مبین انرژی خلیج فارس در مسیر خودکفایی صنعتی

 نقش برجسته
شرکت مبین انرژی 

 خلیج فارس
در تامین آب شیرین 

برای روستاهای 
جنوبی بوشهر

برگزاری مجمع مبین انرژی خلیج فارس

 نشان ملی وجدان محیط زیست
به شرکت مبین انرژی خلیج فارس رسید

 هفت سال تولید مداوم برق در شرکت
مبین انرژی خلیج فارس

جریان حیات در روستاهای جنوب بوشهر

داخلی سازی 10۵00 قطعه در مبین انرژی با 
سرمایه گذاری 1۲۵0 میلیارد تومانی

هفتمین کنفرانس بین المللی مدیریت دانشی KM4D با رویکرد 
نوآوری و پایداری سازمانی ۱۱ مهرماه با همکاری انجمن مدیریت 
ایران و انجمن مدیریت دانش اتریش، با حضور و سخنرانی مهمانان 
داخلی و بین المللی، دکتر مجید قاسمی رئیس هیات مدیره انجمن 
مدیریت ایران، پروفسور برندنر رئیس انجمن مدیریت دانش اتریش، 
و تعداد زیادی از مدیران و کارشناسان شرکت های بزرگ تولیدی، 
پتروشیمی، هلدینگ های صنعتی، و شرکت های خدماتی کشور در 

سالن همایش های دانشگاه خاتم تهران برگزار گردید.
 تمرکز اصلی این دوره از کنفرانس، بر نوآوری و پایداری سازمانی بوده، 
و فعالیت سازمان ها در حوزه های مختلف نوآورانه مخصوصاً نوآوری 
های دیجیتال، توسعه پایدار )محلی، منطقه ای و جهانی(، تجربه ی 
کارکنان، و ارزش گذاری دارایی های دانشی سازمان با نگاه ویژه ای 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
شرکت پتروشیمی نوری به عنوان یکی از بزرگترین تولید کنندگان 
مواد آروماتیکی جهان توانست در سومین حضور خود در جایزه 
بین المللی مدیریت دانشی KM4D، در بین شرکتهای بزرگ نفتی 
و پتروشیمی، فولادی، آلومینیومی، معدنی، بانکی، بیمه ای، داده 
پردازی، ....، با افزایش امتیازات کسب شده نسبت به سال گذشته، 
برای دومین سال متوالی به بالاترین تندیس این جایزه )تندیس 

زرین( دست یابد.
به گواه ارزیابان و همینطور سخنران پنل تخصصی این جایزه، ثبات 
مدیریتی و حمایت های مدیریت ارشد سازمان در پتروشیمی نوری، 
یکی از ارکان موفقیت سیستم مدیریت دانش و کسب جوایز متعدد 

ملی و بین المللی عنوان گردید.
در ادامه، تقدیرنامه ویژه ی مدیریت دانش نیز از طرف شورای 
سیاستگذاری هفتمین دوره جایزه بین المللی مدیریت دانشی 
KM4D، به نماینده پتروشیمی نوری دکتر سجاد کشاورزیان به سبب 

فعالیت تاثیرگذار در مدیریت دانش، کمک موثر به دیگر شرکت ها و 
سازمان ها در راستای انتقال تجربه و استقرار و پایه گذاری مدیریت 

دانش، و همکاری بالا با ارزیابان این دوره از جایزه اهدا گردید.
شایان ذکر است کلیات مدل جایزه KM4D توسط انجمن مدیریت 
دانش کشورهای اتریش، هلند، و سوئیس طراحی و راهبری میشود 
: رهبری و فرهنگ سازمانی، چرخه دانش،  این مدل در ۶ محور
سرمایه دانشی، فرایندها، توسعه پایدار و یادگیری می باشد. روند 
ارزیابی مدل بر منطق RADAR استوار بوده و هدف از آن هدایت 
سازمانها در مسیری است که به طور پایدار و نظام مند از تجربیات، 
نوآوریها وسرمایه های فکری خود به طور موثر استفاده نموده و در 

نهایت خلق ارزش مبتنی بر دانش برای سازمان می باشد.

 برای دومین سال متوالی، 
 بالاترین تندیس جایزه بین المللی 

 مدیریت دانشی KM4D )تندیس زرین( 
در دستان پتروشیمی نوری قرار گرفت
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به گزارش روابط عمومی؛ پتروشیمی بندر امام به عنوان بزرگترین مجتمع 
پتروشیمی کشور میزبان دوره های آموزشی تعالی سازمانی مدل )EFQM( شد.

این دوره آموزشی طی دو روز و با حضور ۲۵ شرکت از زیرمجموعه های 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی از کل کشور و با حضور ۱۰۰ کارآموز در 

مجتمع بندرامام برگزار شد.
یکی از مباحث بسیار کاربردی و مهم امروز مباحث مرتبط با مدل 
های تعالی سازمانی و EFQM )براساس جایزه ملی کیفیت( می باشد 
که جایگاه مطلوبی در کسب و کارها داشته و می تواند تاثیر فراوانی بر 

رشد و تعالی کسب و کارها بگذارد.

مدیر دارایی های فیزیکی پتروشیمی بندر امام گفت: استقرار سیستم 
جامع مدیریت دارایی های فیزیکی در واحد الفین باعث افزایش 

تولید و سودآوری در این واحد شده است.
به گزارش روابط عمومی مهندس سالم پور مدیر دارایی های فیزیکی 
کید بر دستیابی به اهداف طرح توسعه  شرکت پتروشیمی بندرامام با تا
بندرامام نوین اظهار داشت: یکی از سیاست های مهم طرح توسعه 
کید مدیرعامل برای تحقق آن، سیستم جامع استقرار  بندرامام نوین و تا
مدیریت دارایی های فیزیکی می باشد که این طرح باعث افزایش ایمنی و 
کاهش هزینه های تعمیر و نگهداشت می شود و هدف نهایی آن حرکت از 
کنشی” در تعمیرات به سمت “مدیریت پیشگیرانه” می باشد. “مدیریت وا

مهندس سالم پور به یکی دیگر از دستاوردهای اجرای سیستم جامع 
مدیریت دارایی های فیزیکی پتروشیمی بندرامام اشاره کرد و افزود: 

اجرای پروژه مذکور در واحد الفین باعث کاهش درفت کوره های 
گازی این واحد شده است.

مدیر دارایی های فیزیکی شرکت پتروشیمی بندرامام همچنین 
تصریح کرد: با کاهش درفت یکی از کوره های گازی واحد الفین از 
۰.۵- به ۲.۵ - که به تایید واحد مهندسی فرآیند و بهره برداری نیز 
رسیده است، روزانه حدود ۹.۳ تن اتیلن به تولید این واحد افزوده 

شده و بیش از یک میلیون دلار سودآوری به همراه داشته است.
لازم به ذکر است که اجرای سیستم جامع مدیریت دارایی فیزیکی 
بخشی از برنامه توسعه بندرامام نوین در راستای نوسازی و بازسازی 
واحدهای تولیدی می باشد و سامانه بازرسی بر مبنای ریسک به 
عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های خاورمیانه در زمینه مدیریت 

دارایی فیزیکی در شرکت پتروشیمی بندرامام می باشد.

با حضور دکتر انصاری نیک تفاهم نامه همکاری بین پتروشیمی 
بندرامام با پارک علم و فناوری خوزستان امضا شد.

امروزه پارک های علمی و فناوری نقش عمده ای در پیشبرد اقتصاد 
جهان ایفا می کنند.

این پارک ها عاوه بر امکان فعالیت شرکت های دانش محور و 
کارآفرین در یک محیط اقتصادی، بستر لازم را جهت انتقال و توسعه 

فناوری و همچنین تولید باارزش افزوده بالا را برای واحدهای صنعتی 
فراهم می  نماید.

پتروشیمی بندرامام در دو سال اخیر برای تحقق بندرامام نوین 
تفاهم نامه های متعددی با شرکت های دانش بنیان امضا کرد.

این پتروشیمی در سال قبل و در نمایشگاه بین المللی پتروکم ۲۱ 
قرارداد با شرکت های دانش بنیان و همچنین دو قرارداد بزرگ با 

شرکت های دانش بنیان ایرانی در زمینه ساخت کاتالیست به ارزش 
بیش از ۲۰ میلیون دلار منعقد کرده  است.

توجه به شرکت های دانش بنیان و پارک های علمی فناوری 
می تواند عاوه بر محقق شدن ظرفیت های بومی جوانان 
، زمینه را برای بی نیاز کردن صنعت پتروشیمی از کالاهای  کشور

خارجی فراهم سازد.

شرکت پتروشیمی بندرامام، این مجتمع با تولید بیش از ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن محصول در شش ماهه نخست سال جاری، موفق به 

کسب رکورد تولید در مقایسه با شش سال گذشته شد.
این میزان تولید در شرکت پتروشیمی بندرامام نسبت به سال گذشته 

با رشد ۸ درصدی همراه بوده است.
دستاورد فوق در راستای تحقق شعار سال و با افزایش دریافت 

ک و بهره گیری از زیرساخت های موجود محقق گردید. خورا
ک )NGL( که در برخی روزهای سال ۱۴۰۱  میزان دریافت روزانه خورا
به کمتر از ۳۹ هزار بشکه در روز رسیده بود که کمترین مقدار در ۲۰ 
سال گذشته می باشد، در برخی از روزهای سال جاری به بیش از ۹۸ 

هزار بشکه رسیده است.
ک یکی از عوامل کلیدی رشد تولید نسبت به  لذا افزایش خورا

گذشته بوده است. سال های 
ک و افزایش تولید به صورتی است که  روند رو به رشد دریافت خورا
طبق اعام معاون فنی و تولید این مجتمع در بهار امسال، علیرغم 
تعمیرات اساسی در واحدهای الفین، آروماتیک و پلی اتیلن سنگین، 
این پتروشیمی در فصل بهار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ 
درصد رشد تولید داشته و رکورد پنج ساله تولید در این فصل را نیز 

کسب نموده است.
ح توسعه »بندرامام نوین« و با  پتروشیمی بندرامام در راستای طر
تمرکز بر نوسازی و افزایش ظرفیت تولید، پیش بینی کرده است که 

تولید سالانه خود را به ۹.۵ میلیون تن برساند.
این روند صعودی گام بلندی در مسیر تحقق اهداف تولیدی این 

شرکت و توسعه صنعت پتروشیمی کشور به شمار می رود.

شاخص)EQI )Effluent quality Index  که یک شاخص جهانی 
پایش کیفی پساب های خروجی می باشد در ۶ ماه نخست سال 
جاری در پتروشیمی بندرامام بهبود چشمگیری داشته و به عدد 

 ۲/۷رسیده است.
به گزارش روابط عمومی، این بهبود چشمگیر با رویکرد تحقق 
بندرامام نوین و با توجه به اعتقاد و تعهد مجموعه مدیریت و 
ح های کاهش از مبدأ  کارکنان و با اجرای پروژه های بهبود و طر

لاینده ها و اصاحات فرآیندی حاصل شده است. آ
این شاخص مهم زیست محیطی در سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۱/۸ بوده 

است که در با توجه به اقدامات مهم صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ به 
 ۳/۰۱رسید و در نیمه نخست امسال این شاخص بهبود محسوسی 

داشت و به عدد ۲/۷ رسیده است.
احداث تصفیه خانه مرکزی فاضاب های صنعتی و بهداشتی، 
اجرای پروژه حذف پلیمر از کاستیک ضایعاتی واحد الفین و کاهش 
 NF3 این جریان، در سرویس قرار دادن واحد آمین COD ۹۰% میزان
و شیرین سازی اتان ارسالی و کاهش ۵۰% درصدی مصرف کاستیک 
برخی از اقدامات صورت گرفته مهم برای بهبود پارامترهای زیست 

محیطی پتروشیمی بندرامام بوده است.

رئیس مجتمع بسپاران پتروشیمی بندرامام از افزایش تولید با اجرای 
طرح جامع استقرار مدیریت دارایی فیزیکی در این مجتمع خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مهندس سعید باقدم رئیس مجتمع 
مهم  نقش  بر  کید  تا ضمن  بندرامام  پتروشیمی  بسپاران 
ح جامع مدیریت دارایی فیزیکی در این مجتمع  استقرار طر
ح جامع استقرار مدیریت دارایی فیزیکی به  اظهار داشت: طر
صورت یکپارچه و نظام مند در راستای تحقق برنامه توسعه 
بندرامام نوین و کاهش توقفات تولید و از ابتدای سال ۱۴۰۲ 

در واحدهای این مجتمع آغاز گردید.
ح جامع استقرار مدیریت دارایی فیزیکی در  وی به اجرای طر

ح مانند  این مجتمع اشاره کرد و افزود: اجرای پروژه های این طر
مهندسی قابلیت اطمینان RCM، RCA، LCC و همچنین RBI در 
واحدهای مجتمع بسپاران به ایجاد فرهنگ نگهداری و تعمیرات 
مبتنی بر پیشگیری، پایداری و کاهش توقفات تولید، افزایش سطح 

ایمنی و همچنین کنترل ریسک منجر شده است.
رئیس مجتمع بسپاران پتروشیمی بندرامام ادامه داد: اجرای پروژه 
های تعمیرات مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM( بر روی تجهیزات 
کنون  کتورها تا کسترودرها، کمپرسورها و را حساس مجتمع نظیر ا
باعث افزایش تولید بیش از ۱۳۰۰۰ تن محصول و افزایش درآمدی بالغ 

بر ۳۵۶ میلیارد تومان در سال شده است.

وی همچنین به جلوگیری از کاهش تولید محصولات در این واحد 
اشاره نموده و تصریح کرد: در پروژه های تحلیل مهندسی علل ریشه 
ای شکست و خرابی ها )RCA( تجهیزات حساس واحدهای مجتمع 
کنون بیش از ۸۰۰۰ تن محصول  بسپاران نظیر درایرها و مبدل ها تا
بیشتر تولید شده و درآمدی بالغ بر ۲۲۴ میلیارد تومان در سال از این 

طریق حاصل شده است.
مهندس باقدم همچنین افزود: اجرای طرح جامع استقرار مدیریت 
دارایی های فیزیکی در واحدهای عملیاتی بسپاران باعث افزایش 
دانش تخصصی و انتقال تجربیات متخصصان به نسل جدید، 

افزایش فرهنگ کار تیمی و گروهی در این مجتمع شده است.
ح توسعه بندرامام  لازم به ذکر است که یکی از اهداف اصلی طر
ح مدیریت دارایی فیزیکی می باشد که با  نوین استقرار طر
اجرای بخشی از پروژه های تعریف شده، باعث کاهش توقفات 
نتیجه  در  و  تعمیراتی  و  فرایندی  مشکات  از  ناشی  تولید 

افزایش درآمد شده است.

ح توسعه بندرامام نوین در راستای دستیابی به اهداف طر

پتروشیمی بندرامام 
میزبان دوره های 
آموزشی تعالی 

سازمانی 

 افزایش تولید اتیلن پتروشیمی بندرامام با 
ح مدیریت دارایی های فیزیکی  اجرای طر

 امضای تفاهم نامه همکاری
 بین پتروشیمی بندرامام 
با پارک علم و فناوری خوزستان

رکورد جدید 
پتروشیمی بندرامام 

در تولید نیمه 
نخست سال

بهبود پارامترهای زیست محیطی پتروشیمی 
بندرامام برای تحقق بندرامام نوین

 محقق شدن 
افزایش تولید با 

اجرای طرح مدیریت 
دارایی فیزیکی در 

مجتمع بسپاران 
پتروشیمی بندرامام 

اخبار ماهشهر
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با راه اندازی بسیاری از بخش های واحد HYCO، حالا نوبت به روشن 
شدن فلر رسیده که مرحله مهمی در مسیر بهره برداری کامل از این 
پروژه به شمار می رود. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی 
کارون، علیرضا صدیقی زاده با ابراز رضایت از روند پیشرفت پروژه 
HYCO اظهار داشت:روشن شدن فلر در ظاهر امری ساده به نظر 
می رسد ولی پشت آن اقدامات فنی مهمی صورت می گیرد و لازم 
است از همه همکارانم که تاش مستمری برای به انجام رساندن آن 

داشته اند تقدیر و تشکر داشته باشم.
 مدیرعامل پتروشیمی کارون، بهره گیری از توان و دانش شرکت های 
ایرانی را نکته قابل توجه در اجرای پروژه HYCO دانست و ابراز 

امیدواری کرد در ماه های پیش رو نیز این پروژه به بهره برداری 
Co و  ک  کارون بتواند با تامین خورا نهایی برسد و پتروشیمی 

هیدروژن به ۱۰۰درصد ظرفیت اسمی خود برسد. 
حسین میری رییس بهره برداری پتروشیمی کارون نیز در این 
خصوص اظهار داشت: در حوزه مسایل فنی و اجرایی با چالشی 
روبرو نیستیم و روند تکمیل پروژه در ماه های اخیر سرعت بیشتری 
پیدا کرده است و بسیاری از مسایل فنی همچون کولینگ؛ راه اندازی 
کنون به نتیجه  پست های برق؛ یوتیلیتی؛ پساب و اتاق کنترل تا
رسیده که امیدواریم با تامین اعتبارات لازم و تهیه سایر تجهیزات 

این پروژه به راه اندازی کامل برسد.

هم زمان با سالروز آغاز به کار مجتمع پتروشیمی اروند و ورود 
واحدهای عملیاتی به مدار تولید، برای نخستین بار در ایران گرید 

E-PVC 7544 به تولید پایدار رسید.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، این موفقیت در تولید پایدار 
یکی از پر کاربردترین گریدهایE-PVC ، بدون حضور وندورهای 
خارجی و با وجود چالش های ناشی از تحریم ها، کمبود قطعات حیاتی 
تجهیزات و ناقص بودن اسناد فنی، با تکیه بر دانش فنی داخلی و 

تاش های شبانه روزی متخصصین شرکت محقق گردید.
گرید تخصصی E7544، به عنوان یکی از محصولات استراتژیک و 
کلیدی پی وی سی، در صنایع مختلف کاربردهای متعددی دارد 
که از جمله آن ها می توان به تولید چرم مصنوعی، پوشش دهی 
فلزات، فیلم های وینیل و دستکش های معاینه پزشکی )مشابه 

Vinnolit P4475( اشاره کرد. 

تولید این گرید پر کاربرد، عاوه بر رفع نیاز کشور به واردات این 
محصول، صنایع وابسته را از دغدغه تأمین به موقع بی نیاز کرده 
و مسیر را برای رشد و توسعه بیشتر صنایع پایین دستی هموار 

کرده است.
تولید گرید E7544 تأثیر مستقیمی نیز بر رشد صنایعی مانند تولید 
دستکش های وینیل معاینه پزشکی دارد و کشور را از وابستگی به 

واردات این محصول حساس بی نیاز می کند. 
گفتنی ست، شرکت پتروشیمی اروند در نظر دارد با گسترش تولید 
، صنایع پائین دستی را از واردات  گریدهای متنوع موردنیاز بازار
گریدهای تخصصی پی وی سی و E-PVC بی نیاز کند و با بهره گیری 
از جایگاه خود در صنایع وابسته، به عنوان پیشران توسعه صنایع 
پایین دستی در ارزآوری و اشتغال زایی بیش ازپیش نقش خود را 

ایفا کند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شهید تندگویان، 
روز سه شنبه ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۳ مدیرعامل و جمعی از مدیران 
بانک ملت با حضور در این مجتمع پتروشیمی دیداری دوستانه 
با مدیرعامل و مدیران ارشد پتروشیمی شهید تندگویان داشته و 
خ نژاد،  سپس از این مجتمع پتروشیمی بازدید کردند.فرشید فر

از زحمات  مدیرعامل بانک ملت در این بازدید ضمن تقدیر 
مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان اظهار داشت: بانک ملت 
حمایت  با  و  است  کشور  پتروشیمی  صنعت  همیشگی  همراه 
خ صنعت پتروشیمی با تمام توان بچرخد. خود کمک می کند چر

سیدرضا قاسمی شهری، مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان 
نیز ضمن قدردانی از حضور گرم و صمیمانه مدیران بانک ملت، 
بانک ها را موتور شتاب دهنده چرخ های اقتصادی دانست که با 
حمایت هایشان می توانند موانع تولید را از سر راه صنعت پتروشیمی 

کشور بردارند.

در آغاز فصل نو شدن و شکفتن، پتروشیمی اروند همچون 
همیشه بار دیگر سنت نیکوکاری خود را احیا کرد و با توزیع 
، لبخند بر لبان آینده سازان این مرز و  ۳۳۰۰ بسته نوشت افزار

بوم نشاند.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، شرکت پتروشیمی اروند 
همزمان با آغاز فصل بازگشایی مدارس و در اقدامی که حالا به 
یک سنت دیرینه برای این شرکت تبدیل شده است، ۳۳۰۰ بسته 

نوشت افزار میان دانش آموزان کم برخوردار توزیع کرد.
که سال هاست به عنوان میثاقی    این عمل خداپسندانه 
گسستنی در دل پتروشیمی اروند جای گرفته، امسال نیز با  نا
هدف فراهم آوردن امکانات تحصیلی برابر برای همه کودکان این 

سرزمین، به انجام رسید. 
 بسته های نوشت افزار اهدایی، که شاید گنجینه ی امید و انگیزه 
برای دانش آموزان مناطق کم برخوردار باشد، پیش از آغاز سال 
جدید تحصیلی به دست ۳۳۰۰ دانش آموز شهرستان های بندر 

، شادگان و بندر امام خمینی رسید. ماهشهر

مدیرعامل پتروشیمی اروند، در پنجمین همایش اقتصاد صنایع 
PVC( در  کلراید ) پاستیک به تحلیل وضعیت بازار پلی وینیل 
ایران و جهان پرداخت و با اشاره به تقاضای رو به رشد در صنایع 
مختلف، بر ضرورت توسعه صنایع پایین دستی و تمرکز بر جلوگیری 

کید کرد. از خام فروشی تأ
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، کریمی در سخنرانی خود 
در پنجمین همایش اقتصاد صنایع پاستیک، در جمع تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان پلی وینیل کلراید )PVC( به بررسی فرصت ها و 
چالش های پیش روی بازار این ماده در سطح داخلی و بین المللی 

پرداخت.
 مدیرعامل شرکت پتروشیمی اروند در آغاز سخنرانی خود با اشاره 
کید کرد: در حال  به ظرفیت محدود تولید PVC در خاورمیانه تأ
حاضر تقاضای این ماده در گریدهای مختلف، به ویژه در بخش های 

صنعتی و ساختمانی و مصارف پزشکی در حال افزایش است.
  وی بر نقش کلیدی پتروشیمی اروند در تأمین نیازهای داخلی و 
کید کرد و این شرکت را به عنوان  صادرات به بازارهای بین المللی تأ
بزرگترین تولیدکننده PVC در ایران و غرب آسیا معرفی و تصریح کرد: 
»پتروشیمی اروند با ظرفیت تولید ۳۴۰ هزار تن محصولات PVC، در 

جایگاه ۳۰ آسیا و رتبه ۵۰ جهان قرار دارد.

ح  توسعه و افزایش ظرفیت تولید	  طر
 ۲ PVC در ادامه، مدیرعامل پتروشیمی اروند به طرح توسعه کارخانه
این شرکت اشاره کرد و یادآور شد: با اجرای طرح، ظرفیت تولید این 

محصول استراتژیک به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت و این 
طرح به منظور پاسخگویی به نیازهای رو به رشد داخلی و افزایش 

صادرات به بازارهای جهانی طراحی شده است. 

ح یکی از کلیدی ترین راهبردهای   کریمی خاطرنشان کرد: این طر
شرکت در جهت ارتقای توان تولید و حضور رقابتی در بازارهای 

است. بین المللی 

 توسعه صنایع پایین دستی	 
 PVC مدیرعامل پتروشیمی اروند همچنین به مصرف داخلی 
پرداخت و اظهار داشت که برای جلوگیری از خام فروشی، ضروری 
است که صنایع پایین دستی توسعه یابند و تمرکز بر توسعه زنجیره 

ارزش و ایجاد اشتغال پایدار در این رود.
  به گفته وی، با توجه به ظرفیت های داخلی، افزایش تولید و افزایش 
ارزش افزوده از طریق صنایع تکمیلی، می تواند به رشد اقتصادی 

کشور کمک شایانی کند.

 محیط زیست و پایداری	 
مدیرعامل پتروشیمی اروند در بخش دیگری از سخنرانی خود 
به چالش های زیست محیطی و ضرورت توجه به آن پرداخت و 
خاطرنشان کرد: نگرانی های مصرف کنندگان در خصوص پایداری 
تولید این محصول، از طریق نوآوری های تکنولوژیکی و فرآیندهای 
پیشرفته بازیافت قابل رفع است که صنعت پاستیک و به ویژه تولید 
PVC، باید به سمت شیوه های تولید پایدارتر حرکت کند تا ضمن 

حفظ محیط زیست، نیازهای روزافزون بازار را تأمین نماید.
کید بر افزایش تولید در شرکت   کریمی در پایان سخنرانی خود با تأ
کرد: با وجود  ، عنوان  پتروشیمی اروند و اهمیت تولید پایدار
چالش هایی که مرتبط با تولید PVC وجود دارد، این ماده همچنان 
بخش حیاتی بسیاری از صنایع است و حرکت به سوی شیوه های 
پایدار تولید، نه تنها نیاز بازار را برآورده می کند، بلکه تأثیر مثبتی بر 

کاهش اثرات زیست محیطی نیز خواهد داشت.

یک گام دیگر بسوی راه اندازی

هدیه بزرگ به صنعت PVC در سالروز آغاز به کار مجتمع؛

فلر  »هایکو«  در پتروشیمی کارون روشن شد

تولید موفق گرید  E7544 برای نخستین بار 
در کشور توسط پتروشیمی اروند

بازدید مدیرعامل 
و جمعی از مدیران 

 بانک ملت
  از پتروشیمی 
شهید تندگویان

 پتروشیمی اروند بار دیگر به 
سنت مشق مهربانی عمل کرد

پنجمین همایش اقتصاد صنایع پلاستیک؛

فرصت ها و چالش های بازار PVC ایران و جهان 
توسط مدیرعامل پتروشیمی اروند بررسی شد

اخبار ماهشهر
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شرکت فجر انرژی خلیج فارس به عنوان قطب 
یوتیلیتی ماهشهر توانست در سال مالی منتهی 
به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲، افزایش ۴۴ درصدی سود و 
همچنین افزایش ۸۵.۷ درصدی سود عملیاتی 

را به ثبت برساند. 
انرژی  فجر  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
طور  به  عادی  مجمع عمومی  خلیج فارس، 
، برای سال مالی  فوق العاده سهام داران بفجر
از  بیش  حضور  با   ۱۴۰۲ اسفند   ۲۹ به  منتهی 
۷۹ درصد از سهام داران و نیز مدیران و اعضاء 
هیئت مدیره، حسابرس قانونی و نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار در محل سالن همایش 

پژوهشگاه صنعت نفت تهران برگزار شد.
« به ریاست  هیئت رئیسه مجمع عمومی »بفجر

محمدحسن فامیلی و دبیری علی زال خانی 
و  شد  تشکیل  انرژی  فجر  شرکت  مدیرعامل 
ابراهیم قربانی و محرم هادی اصل به عنوان 

ناظران در این مجمع حضور یافتند.
گزارش  قرائت  و  هیئت رئیسه  استقرار  از  بعد 
حسابرسی، زال خانی با ارائه گزارش عملکرد شرکت 
فجر در سال مالی ۱۴۰۲، اعام کرد که در سال مالی 
منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ درآمد عملیاتی شرکت به 
۱۷ هزار ۴۸۴ میلیارد و ۸۲۷ میلیون تومان رسید که 
نسبت به سال مالی قبل از آن، ۴۱ درصد افزایش 
داشت، همچنین سود عملیاتی بفجر در این 
مدت با رشد ۸۵.۷ درصد به ۱۰ هزار و ۸۲۷ میلیارد 
و ۲۲۴ میلیون تومان رسید.مدیرعامل فجر انرژی 
خلیج فارس همچنین از افزایش ۴۴ درصدی سود 

خالص این شرکت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
قبل خبر داد و گفت که این شرکت موفق به تحقق 
۹ هزار و ۲۷۲ میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان سود 

خالص شده است.
بعد از تصویب صورت های مالی منتهی به ۲۹ 
کثریت، مجمع با تقسیم سود  اسفند ۱۴۰۲ بارأی ا
نقدی بفجر به ازای هر سهم به مبلغ ۴۵۰ تومان 

میان سهام داران موافقت کرد.
همچنین، روزنامه اطاعات به عنوان روزنامه 
کثیرالانتشار و مؤسسه حسابرسی دش به عنوان 

حسابرس و بازرس قانونی انتخاب شدند.
گفتنی است شرکت فجر انرژی خلیج فارس با 
حجم سرمایه گذاری بیش از ۲.۵ میلیارد دلار 
بزرگ ترین مجتمع تأمین کننده سرویس های 
ویژه  منطقه  در  مستقر  شرکت های  حیاتی 
درصد  شصت  و  است  پتروشیمی  اقتصادی 
سهام آن متعلق به شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس بوده و سی درصد نیز تحت مالکیت 
سهام عدالت است.همچنین ده درصد سهام 

متعلق به سایر سهام داران حقیقی است.

تولید پتروشیمی بوعلی سینا، در 6 ماه از یک 
رکورد تولید در عمر  کرد/  میلیون تن عبور 

شکست »بوعلی«  ۱۸ساله 

بر اساس گزارش تولید شرکت پتروشیمی بوعلی 
سینا، در ۶ماهه نخست سال ۱۴۰۳ میزان تولید 
مجتمع با تحقق ۱۱۸ درصدی ظرفیت اسمی به 

حدود ۱ میلیون و ۵۰ هزار تن رسیده است که این 
حجم از تولید در تاریخ فعالیت این پتروپالایشگاه 

بی نظیر بوده است. 
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوعلی سینا، 
مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا در سال جاری 
توانست رکورد تولید خود را بار دیگر جابه جا 
کند و به یک میلیون و ۴۶ هزار تن تولید انواع 
محصولات آروماتیک در نیمه نخست سال برسد.
در حالی این رکورد تازه در مجتمع پتروشیمی بوعلی 
سینا با نماد »بوعلی« در بازار سرمایه ثبت شده که 
ظرفیت تولید مجتمع در نیم سال کمتر از ۸۹۰ هزار 

تن است و تولید حدود یک میلیون و ۵۰ هزار تن در 
۶ ماه به معنای تولید با ۱۸ درصد بیش از ظرفیت ۱۰۰ 
درصدی موجود یا همان تولید با ۱۱۸ درصد ظرفیت 

نصب شده مجتمع است.
این حجم تولید در مقایسه با ۶ماهه نخست 
سال قبل، از افزایش ۵ درصدی تولید نسبت به 
دوره مشابه سال ۱۴۰۲ حکایت دارد و بالاترین 
۱۸ساله مجتمع  تاریخ  در  تولید شده  حجم 
که  به حساب می آید  بوعلی سینا  پتروشیمی 
می تواند خبر خوش دیگری از این مجتمع به 

سهام داران باشد.

گزارش نیمه نخست سال ۱۴۰۳ شرکت پتروشیمی بوعلی سینا نشان 
می دهد این شرکت عاوه بر تولید ۱۱۸ درصد ظرفیت اسمی مجتمع، در 
شش ماهه منتهی به شهریور ۱۴۰۳ فروش خود را بیش از ۳۰ درصد و درآمد 
شرکت را ۴۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داده است.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوعلی سینا، بر اساس گزارش 
و شکستن  بی نظیر  با عملکرد  این شرکت  بوعلی،  شش ماهه 
رکوردهای فوق العاده سال های قبل، سطح تازه ای از کسب موفقیت 

در تاریخ فعالیت خود به ثبت رسانده است. 
برپایه داده های جمع آوری شده از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان 
شهریورماه سال جاری، میزان فروش »بوعلی« حدود ۱ میلیون و ۸۰ 
هزار تن انواع محصولات آروماتیکی بوده است که نسبت به عملکرد 

فوق العاده سال گذشته، افزایش ۳۰ درصدی را نشان می دهد. 
همچنین برپایه این داده ها، میزان درآمد شرکت از ۳۳۳.۵ هزار 
میلیارد ریال )۳۳.۵ همت( عبور کرده و نسبت به سال گذشته جهش 

۴۷ درصدی داشته است. 
بر پایه گزارش های جمع آوری شده تولید در نیمه نخست سال، 
میزان تولید محصولات شرکت پتروشیمی بوعلی سینا نیز در این 
مدت با تحقق ۱۱۸ درصدی ظرفیت اسمی به حدود ۱ میلیون و 
۵۰ هزارتن رسیده است که این حجم از تولید در تاریخ فعالیت این 

پتروپالایشگاه بی نظیر بوده است.

آتش زمزم مدیرعامل شرکت عملیات  محسن 
نیروی  هفته  فرارسیدن  تبریک  با  غیرصنعتی 
انتظامی اظهار داشت: ایجاد امنیت و حفظ آن 
یکی از مهمترین ارکان ارتقاء و پیشرفت هر جامعه ای 
است و ما به عنوان نماینده شرکت های پتروشیم 
منطقه تاش می کنیم نقشی در این پیشرفت 

داشته باشیم. 
 به گزارش روابط عمومی شرکت عملیات غیرصنعتی 
و خدمات صنایع پتروشیمی آیین افتتاح کانتری 
۱۴ شهرستان بندرماهشهر در شهرک طالقانی با 
حضور فرمانده انتظامی استان خوزستان و مدیرکل 
حفظ آثارو نشر ارزش های دفاع مقدس، فرمانده 
، امام  منطقه سوم نیروی دریایی سپاه، فرماندار
جمعه، دادستان، فرمانده انتظامی و فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان بندرماهشهر و مدیران 
عامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان و شرکت 
عملیات غیرصنعتی و با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای مقاومت و بویژه شهید سید حسن نصرالله  

برگزار شد.
عملیات  شرکت  مدیرعامل  زمزم  آتش  محسن 
غیرصنعتی  با تبریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی 
اظهار داشت: ایجاد امنیت و حفظ آن یکی از مهمترین 
ارکان ارتقاء و پیشرفت هر جامعه ای است و ما به عنوان 
نماینده شرکت های پتروشیم منطقه تاش می کنیم 

نقشی در این پیشرفت داشته باشیم.
ساختمان  مشخصات  تشریح  با  زمزم  آتش 
کانتری۱۴ گفت: این کانتری در شهرک طالقانی 
و در زمینی به مساحت ۳۷۵۲ مترمربع و با اعتباری 

که حدود  بالغ بر ۳۰۰میلیارد ریال ساخته شد 
۵۰درصد از اعتبار مورد نیاز آن نیز از سوی شرکت 

پتروشیمی تندگویان تامین گردید.
فریدون بندری فرماندار شهرستان بندرماهشهر نیز 
با تقدیر از مسئولیت پذیری شرکت های پتروشیمی 
منطقه و به خصوص پتروشیمی تندگویان و شرکت 
عملیات غیرصنعتی در قبال موضوعات منطقه گفت: 
ساخت کانتری ۱۴ مدت ها بر زمین مانده بود و 
کانتری سابق شهرک طالقانی هم جانمایی مناسبی 
نداشت و لازم بود هرچه سریعتر پروژه ساختمان جدید 
آغاز شود که به لطف خدا با پیگیری مدیران شرکت 
عملیات غیرصنعتی و حمایت پتروشیمی تندگویان 

ساخت آن نهایی شد.
میرفیضی فرمانده انتظامی استان خوزستان نیز 
با تقدیراز اقدامات صورت گرفته در جهت تامین 
تجهیزات مورد نیاز نیروی انتظامی اظهار کرد: 
تولید امنیت چندوجهی است و هرفرد باید نقش 
خود را ایفا کند. ما معتقدیم که پلیس باید به سمت 
کند و با اقدامات پیش  هوشمندسازی حرکت 

دستانه از وقوع جرم جلوگیری نماید.
در بخش دیگری از این برنامه نیز سردار حاجتی 
معاون مدیرکل حفظ آثارو نشر ارزش های دفاع 
مقدس ، فرمانده منطقه سوم نیروی دریایی سپاه، 
امام جمعه و فرمانده انتظامی بندرماهشهر با تبریک 
فرارسیدن هفته نیروی انتظامی از حمایت شرکت 
عملیات غیرصنعتی و شرکت پتروشیمی تندگویان 
در تامین تجهیزات مورد نیاز نیروهای نظامی و 

انتظامی تقدیر کردند.

 گزارش مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده قطب یوتیلیتی 
منطقه ویژه اقتصادی

رشد 44 درصدی سودآوری 
فجر انرژی خلیج فارس

تحقق 11۸ درصد ظرفیت تولید 
در نیمه نخست سال 1403

جهش 4۷ درصدی 
درآمد پتروشیمی 

بوعلی سینا

کلانتری 14 شهرستان 
بندرماهشهر در شهرک 

طالقانی توسط شرکت عملیات 
غیرصنعتی اجرا و به بهره 

برداری رسید 
جشن رکوردشکنی بوعلی در نیمه نخست 

سال ۱403؛ 

با تامین اعتبار توسط پتروشیمی شهید تندگویان از محل بودجه 
مسئولیت اجتماعی؛ 

اخبار ماهشهر

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شهید تندگویان، 
هفتمین سمینار از مجموعه سمینارهای سامت روان خانواده روز 
پنجشنبه پنجم مهرماه در محل سالن آمفی تئاتر مجتمع و به همت 

اداره برنامه ریزی و آموزش این شرکت برگزار شد.
شرکت پتروشیمی شهید تندگویان، هم زمان با آغاز سال تحصیلی، اقدام 
به برگزاری هفتمین دوره از سمینار سامت روان خانواده کرد تا به مسأله 
فرزندان در خانواده بپردازد. در این جلسه مواردی مانند طرز برخورد با 
فرزندان در خانه، آرامش در خانه، برخورد والدین با فرزندان در جهت ارتقا 

اعتماد به نفس و ... مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
با  خانواده ها  بیشتر  آشنایی  به منظور   ، سمینار این  پایان  در 
پتروشیمی شهید تندگویان و محیط کاری کارکنان، شرکت کنندگان 
به بازدید از این مجتمع پتروشیمی پرداختند و با بخش های مختلف 
این مجتمع، فرایند تولید و دستاوردهای تولیدی پتروشیمی شهید 

تندگویان در چند سال گذشته آشنا شدند. 
همچنین در پایان سمینار از کارکنان و خانواده های ایشان پذیرایی 

و با دادن هدایایی از حضور آنان تقدیر شد.
شایان ذکر است؛ اولین دوره سمینار سامت روان خانواده اولین بار 
در اسفندماه سال ۱۴۰۰ برگزار و پیش از این شش دوره از این سلسله 

سمینارها به صورت موفق برگزار شده است.

هفتمین سمینار 
سلامت روان خانواده 

با تمرکز بر مسأله 
فرزندان در خانه در 

شرکت پتروشیمی شهید 
تندگویان برگزار شد

در راستای تحقق چشم انداز افق ۱۴۰۵ پتروشیمی 
کارآمد و خاق با  اروند به عنوان "سازمانی 
سودآوری پایدار"، اداره تعمیرات این شرکت برای 
، میزبان  اولین بار در صنعت پتروشیمی کشور
جلسه ای با حضور رؤسای ادارات تعمیرات 
مجتمع های پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی 

ماهشهر و عسلویه بود. 
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، اولین 
نشست هم اندیشی رؤسای ادارات تعمیرات 
پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر و 
عسلویه، به میزبانی پتروشیمی اروند، صبح امروز ۸ 
مهر ۱۴۰۳ در سالن کنفرانس ساختمان مرکزی این 

شرکت برگزار شد. 
که با هدف تبادل اطاعات،  در این جلسه 
هم اندیشی و بهره گیری از تجربیات موفق در 
حوزه تعمیرات و نگهداری برگزار شد، نمایندگان 
و مدیران ارشد مجتمع های پتروشیمی رازی، 
آب نیرو بندرامام، پتروشیمی شهید تندگویان، 
پتروشیمی  امیرکبیر، پتروشیمی  غدیر، پتروشیمی 
مارون، پتروشیمی  کارون، پتروشیمی  پارس و 

پتروشیمی جم حضور یافتند.

در ادامه این اجاس که برای نخستین بار به ابتکار 
شرکت پتروشیمی اروند برگزار شد، نمایندگان 
پتروشیمی های حاضر ضمن ارائه تجربیات، بررسی 
راهکارهای نوین در حوزه نگهداری و تعمیرات، 
به بحث و تبادل نظر پیرامون موضوعات کلیدی 
از جمله نحوه کنترل و بکارگیری نیروی انسانی، 
بررسی  دانش بنیان،  شرکت های  از  استفاده 
منابع توانمند در زمینه ساخت داخل، بهبود 
سیستم های مکانیزه مدیریت تعمیرات و استفاده 
از سیستم های هوشمند سازی در تحلیل ارتعاشات 

تجهیزات دوار و حساس پرداختند.
از دیگر محورهای این نشست می توان بررسی 
مشکات رایج در قراردادهای نگهداشت و تعمیرات 
و تحلیل چیدمان دپارتمان های مختلف در 
مجتمع های پتروشیمی بود که منجر به هم افزایی و 
شناسایی فرصت های بهبود در حوزه مدیریت منابع 

و تجهیزات گردید.
در پایان این نشست مقرر شد این جلسات به 
صورت ماهانه یا فصلی تداوم یابد تا هم افزایی و 
تبادل دانش بین مجتمع های حاضر، به شکوفایی 
و توسعه پایدار صنعت پتروشیمی کشور منجر شود.

 اولین هم اندیشی
 رؤسای ادارات تعمیرات 

پتروشیمی های منطقه ویژه 
اقتصادی ماهشهر و عسلویه به 

میزبانی شرکت پتروشیمی 
اروند برگزار شد
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مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت گروه سرمایه گذاری و توسعه 
صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس با حضور بیش از ۷۲ درصد از 

سهامداران و نمایندگان قانونی آنها برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی پترول، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی. پتروشیمی خلیج فارس 
با حضور بیش از ۷۲ درصد از سهامداران و نمایندگان قانونی آنها 

برگزار شد.
در ابتدا رشید قانعی، مدیرعامل پترول در خصوص تامین مالی 

پروژه ها گفت:  تامین مالی  پروژه ها در کشور بسیار سخت شده، زیرا 
نرخ های بهره بسیار بالا رفته است.  تسهیات دهی بانک ها هم به 
شدت کاهش یافته و بانک ها به شرکت های تولیدی به سختی وام 
می دهند. اما با این وجود بسیار سال پر رونقی را در سال گذشته 

همچون رویه ۲.۵ سال گذشته طی کرد.
وی ادامه داد: ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مرابحه برای پتروشیمی 
ارغوان گستر ایام و ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال برای پتروشیمی صدف خلیج 
فارس تامین مالی شده است. همچنین ۵۰۰۰ میلیارد ریال اوراق 

مرابحه برای شرکت نگین سنقر تامین مالی انجام شده است.
قانعی با اشاره به اینکه پیشرفت فیزیکی در پتروشیمی صدف  خلیج 
فارس به ۹۵.۷ درصد رسیده است، افزود: طی یک سال گذشته 

حدود ۲۸ درصد حقوق مالکانه شرکت افزایش یافته است و همچنین 
نرخ بازدهی دارایی ها نیز رشد ۸۲ درصدی داشته است.

به گفته قانعی، پترول در سال مالی گذشته حدود ۸۰۰ میلیارد تومان 
از سهام های پرتفوی خود را تبدیل به سبد بهینه تری کرده است.

رشید قانعی در ادامه گزارش خود در مجمع سالیانه پترول، پیگیری 
ک ارزان و پایدار پتروشیمی ایام که منجر به  در خصوص تامین خورا
قرارداد و خرید +c۳ و اتیلن  شد، پیگیری در راستای اصاح کوره های 
سولفات پتاسیم پتروشیمی ارومیه در راستای افزایش میزان تولید 

و همچنین پیگیری برای تامین کاتالیست اوره در راستای افزایش 
ظرفیت تولید پتروشیمی لردگان را از جمله پیگیری های ویژه پترول 

عنوان کرد.
قانعی در بخش دیگری از گزارش خود خطاب به سهامداران گفت: 
در پتروشیمی ایام رشد ۱۳ درصدی در تولید را تجربه کردیم و در 
راستای افزایش ظرفیت پلی اتیلن، قرارداد تامین اتیلن از خط اتیلن 
غرب با شرکت پتروشیمی گچساران را منعقد کردیم که این مهم باعث 

رسیدن واحد به ظرفیت اسمی شده است.

بازدید ائمه جمعه شمالغرب کشور از پتروشیمی ارومیه؛ 

قانعی در مجمع پترول عنوان کرد؛

پیشرفت پروژه ها ، 
افزایش تولید و 

اصلاح پرتفوی

ائمه جمعه شمالغرب کشور در قالب »اردوی راهیان پیشرفت« از 
ح های  واحدهای مختلف شرکت پتروشیمی ارومیه و به ویژه طر

توسعه ای شرکت بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی ارومیه، پتروشیمی ارومیه 
میزبان ائمه جمعه شهرستان های شمالغرب کشور در قالب » 
اردوی راهیان پیشرفت« بود. در این اردو که با حضور حجت الاسام 
والمسلمین رضوانی نسب، معاون نظارت شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشور و حجت الاسام سیاح، مدیر معاونت سازماندهی 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور برگزار شد، ائمه جمعه 
شمالغرب کشور از واحدهای مختلف پتروشیمی ارومیه و همچنین 
پروژه ملی پلی آلومینیوم کلراید بازدید کرده و در جریان روند توسعه 

و پیشرفت شرکت قرار گرفتند.
کبر اسمعیلی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه در این  دکتر ا
بازدید با ارائه گزارشی از عملکرد ۶ ماهه سالجاری و افزایش ۳۴ 
درصدی میزان تولید محصولات این شرکت، گفت: استراتژی تبدیل 
شرکت پتروشیمی ارومیه به قطب تولید کود شیمیایی منطقه در 
ح های  ، مبنای فعالیت ها و طر افق ۱۴۰۳ با رویکرد توسعه پایدار
توسعه ای شرکت قرار گرفته است.وی افزود: شرکت پتروشیمی ارومیه 
در راستای تکمیل زنجیره ارزش و حرکت در راستای استراتژی تعریف 
شده، با افتتاح واحد کودهای ترکیبی)NPK(، تولید محصول نیتروژن 
گوگردی را به سبد محصولات خود افزوده است که سهم شایانی در 

افزایش تولید، فروش و درآمد ارزی شرکت خواهد داشت.
اسمعیلی به پروژه ملی پلی آلومینیوم کلراید اشاره و خاطرنشان کرد: 
شمارش معکوس برای افتتاح این پروژه آغاز شده است و بزودی با 
حضور مقام ارشد وزارت نفت و هلدینگ خلیج فارس در مدار تولید 

قرار خواهد گرفت.
وی ظرفیت تولید پلی آلومینیوم کلراید جامد شرکت پتروشیمی ارومیه 
را ۲۳ هزار تن در سال اعام کرد و افزود: با بهره برداری از این پروژه میزان 

تولید شرکت پتروشیمی ارومیه به بیش از ۲۰۰ هزار تن افزایش خواهد 
یافت. توسعه شرکت پتروشیمی ارومیه قابل تقدیر است.

حجت الاسام والمسلمین عباس رضوانی نسب، معاون نظارت 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور نیز در جمع ائمه جمعه 
ح های  استان های شمالغرب کشور در پتروشیمی ارومیه، به طر
توسعه ای شرکت اشاره و خاطرنشان کرد: شرکت پتروشیمی ارومیه 
ک، پیشرفت  با وجود قدمت زیاد و همچنین دور بودن از منابع خورا

خوبی داشته که قابل تقدیر و تحسین است.
وی گفت: هر طرح توسعه  ای، قدم مبارکی برای توسعه اقتصادی است که 
خوشبختانه پتروشیمی ارومیه در این زمینه اقدامات شایسته ای داشته 

و با تعریف برنامه چشم انداز بر استمرار آن مصمم است.
حجت الاسام والمسلمین رضوانی نسب گفت: پتروشیمی ارومیه 
در مسیری نو و جدید گام نهاده و بر تولید کودهای شیمیایی متمرکز 
شده است که کار ارزشمندی است و قطعا در رشد و  توسعه بیش از 

پیش اقتصاد منطقه اثرگذار خواهد بود.
وی گفت: ائمه جمعه شمالغرب کشور با آشنایی از فعالیت های 
پتروشیمی ارومیه، در راستای تبیین اقدامات و عملکرد ارزشمند این 
شرکت تاش خواهند کرد تا شاهد پیشبرد هرچه بهتر اهداف اقتصادی 

نظام جمهوری اسامی ایران در این خطه از سرزمینمان باشیم.

مدیر مجتمع شرکت پتروشیمی ارومیه با اشاره 
به اورهال واحد اسید سولفوریک خاطرنشان 
 ۹ که بعد از  کرد: تعمیرات اساسی این واحد 
سال فعالیت برای اولین بار در این حجم انجام 
میگرفت، خوشبختانه با موفقیت و بدون حادثه 

به اتمام رسید.
نوبخت در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی 
شرکت، با اشاره به تعمیرات اساسی واحد اسید 

سولفوریک در سالجاری، اظهار کرد: تعمیرات 
این واحد که ۱۹روز به طول انجامید با همراهی 
۶ گروه پیمانکاری و ۱۳ هزار و ۹۹۲ نفر ساعت کار 
نیروهای واحدهای مختلف شرکت بدون حادثه 
انجام شد و این واحد با موفقیت مجدداً در مدار 

تولید قرار گرفت.
وی تصریح کرد: تعمیرات برخی از قسمت ها جزو 
بندی  طبقه  سنگین  و  شاخص  عملیات های 

که پس از گذشت ۹ سال از شروع  می شود چرا
بهره برداری واحد، برای اولین بار و در این حجم 

انجام گرفت.
کرد: اورهال این واحد به  نوبخت خاطرنشان 
منظور بازسازی و نوسازی تجهیزات و دستگاه ها 
جهت افزایش تولید با سطح ایمنی بالاتر و راندمان 

و کیفیت مطلوبتر صورت گرفت.
مدیر مجتمع پتروشیمی ارومیه، اسید سولفوریک 

را یک محصول استراتژیک شرکت عنوان کرد که 
ک واحدهای سولفات آمونیم و  بعنوان خورا
سولفات پتاسیم پتروشیمی ارومیه استفاده می 

شود.
واحد اسید سولفوریک شرکت پتروشیمی ارومیه 
با ظرفیت ۵۰ هزار تن در سال از سال ۹۵ در مدار 
تولید قرار گرفته است و پس از اورهال اخیر نیز با 

ظرفیت کامل فعال است.

 توسعه شرکت پتروشیمی ارومیه 
قابل تقدیر است

اورهال سنگین اما بدون حادثه در پتروشیمی ارومیه

سایر مناطق

شرکت پتروشیمی هرمز خلیج فارس در راستای جهش سوم توسعه 
صنعت پتروشیمی با هدف توسعه متوازن و پایدار زنجیره ارزش و 
، اجرای طرح الفین و پلی  پشتیبانی از زیرساخت های تولید در کشور

الفین کشور را در دستور کار خود قرار داده است. 
محصولات متنوع الفین و پلی الفین برنامه ریزی شده شامل اتیلن، پلی اتیلن 
سنگین، پلی اتیلن سبک خطی، پلی پروپیلن، بوتادین و بنزین پیرولیز می 

باشند.
اجرای این طرح، عاوه بر تکمیل زنجیره ارزش محصولات و استفاده 
بهینه از منابع بالادست هیدروکربوری اتان و بوتان، سهم موثری در 
ایجاد ارزش افزوده در استفاده بهینه از منابع فازهای پارس جنوبی ایفا 

خواهد نمود.
اجرای این طرح در دو فاز برنامه ریزی شده است. در فاز اول بالغ بر  ۳.۳ 
میلیون تن و در فاز دوم حدود ۳ میلیون تن و مجموعاً بالغ بر ۶.۳ میلیون 
تن انواع مواد پایه و فرآورده های پتروشیمی شامل محصولات الفینی و 
پلی الفینی تولید خواهد شد که این مقدار حدود ۶ درصد ظرفیت تولید 

فعلی پتروشیمی در کشور می باشد.  
در دوران اجرای طرح  بطور میانگین زمینه اشتغال ۲۰ هزار نفر بطور 
مستقیم و غیر مستقیم در بخش های مختلف از جمله ساخت 

تجهیزات صنعتی در کشور فراهم خواهد شد.
 همچنین در دوران بهره برداری طرح نیز، اشتغال پایدار ۱۰۷۰ نفر به صورت 

مستقیم و حدود  ۵۰۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم مهیا خواهد شد.
کثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت  با تعهد به قانون "حدا
از کالای ایرانی" و با بهره گیری از ظرفیتهای بالقوه موجود در منطقه ویژه 
ک و  اقتصادی انرژی پارس از جمله مجاورت با شبکه تولید و توزیع خورا
همچنین فراهم بودن زیر ساختهای مناسب برای صادرات محصولات و با 
رعایت استانداردهای ایمنی و زیست محیطی، هرمز خلیج فارس نمادی 
از ظرفیت ایران در صنعت پتروشیمی، اشتغالزایی پایدار در منطقه جنوب 

کشور و افزایش تولید ناخالص ملی می باشد.

اهم اقدامات انجام شده	 
اخذ موافقت اصولی اجرای طرح از وزارت نفت	 
اخذ مجوز فعالیت اقتصادی و جواز تاسیس از سازمان منطقه 	 

ویژه اقتصادی انرژی پارس
ک با 	  ک و انعقاد قرارداد خورا اخذ تاییدیه کمیته تخصیص خورا

مجتمع گاز پارس جنوبی
اخذ مجوز ساخت تجهیزات داخلی و خارجی از وزارت صمت	 
ک طرح از 	  اخذ مجوز تسهیات قانون حمایت مربوط به خورا

محل صندوق توسعه ملی
اخذ مجوزهای محیط زیستی طرح های احداث واحدهای  	 

الفین و پلی الفین
انعقاد قرارداد سرویس های جانبی و سوخت با شرکت دماوند 	 

انرژی عسلویه
انعقاد قرارداد زمین با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و تحویل 	 

و تسطیح زمین
انجام کامل مهندسی پایه واحد الفین توسط یک شرکت مهندسی 	 

ایرانی 
باز طراحی واحد الفین با بهره گیری از تجارب واحدهای الفین 	 

کشور و انجام  شبیه سازی توسط شرکت های داخلی 
انعقاد قرارداد EPCC  واحد الفین با پیمانکار ایرانی 	 
انعقاد قرارداد EPCC  واحدهای پلی اتیلن سنگین با پیمانکار ایرانی 	 
اتمام مطالعات FEED و انجام مهندسی تفصیلی واحد الفین	 
سفارش گذاری تجهیزات اصلی و دیر تحویل با سازندگان داخلی 	 

و خارجی به میزان ۳۳۰ میلیون یورو
ساخت ۲۰,۰۰۰ تن از تجهیزات ثابت واحد الفین توسط سازندگان 	 

ایرانی 
اجرای فونداسیون تجهیزات،کوره ها، برج های خنک کننده، 	 

ساختمان های صنعتی و نصب مخازن در ساختگاه عسلویه

ح هرمز خلیج فارس  طر
گزارش پروژه های پیشران
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سایر مناطق

حضور فعال تفارس در همایش فرصت های سرمایه گذاری و تأمین مالی پایدار 

گزارش 6 ماهه نخست از شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس

مدیر اجرایی فاز دوم شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس 
گفت: با تکمیل فاز دوم پالایشگاه هویزه، شرکت نه تنها 

ظرفیت تولید بالاتری خواهد داشت، بلکه زنجیره تولید 
محصولات پالایشگاهی نیز کامل تر می شود. این امر ضمن 
افزایش درآمد شرکت، نقش مهمی در بهبود تراز انرژی کشور 

و کاهش ناترازی انرژی ایفا می کند.
کرد: یکی از مهم ترین دستاوردهای  کُـرد تصریح  محمد 
تکمیل فاز دوم، افزایش قابل توجه ظرفیت تولید پالایشگاه 
است. با تکمیل این فاز روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب گاز 

ک شرکت اضافه خواهد شد.  به ظرفیت خورا
مدیر اجرایی فاز دوم شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس 
افزود: با این افزایش، نه تنها توانایی شرکت برای تولید 
محصولات جانبی مانند C۲+ و متان بهبود می یابد، بلکه 
سهم قابل توجهی از این تولیدات به پتروشیمی بندرامام و 
دیگر صنایع مرتبط تزریق خواهد شد. این بهبود در تولید 
محصولات جانبی، باعث تقویت جایگاه شرکت در بازار و 

افزایش سودآوری آن می شود.
ک، به شرکت امکان خواهد  کید کرد: این افزایش خورا وی تا
داد تا گاز بیشتری به شبکه گاز سراسری کشور تزریق کند. 
این امر نه تنها به بهبود تراز انرژی کشور کمک می کند، بلکه 
نقش کلیدی در کاهش ناترازی انرژی کشور ایفا خواهد کرد. 
از این رو، تکمیل فاز دوم گامی استراتژیک در راستای توسعه 

اقتصادی و انرژی کشور محسوب می شود.

تلاش های مستمر مدیرعامل، تیم اجرایی و 	 
برنامه ریزی های دقیق

مدیر اجرایی فاز دوم شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس 
بیان کرد: یکی از نقاط قوت اجرای فاز دوم پالایشگاه، 
هماهنگی و همت تیم اجرایی و مدیریتی است. همکاران 
در تمامی سطوح، با وجود محدودیت ها و چالش های 
موجود، با تمرکز بر پیشبرد پروژه، به طور مستمر در حال 

هستند. فعالیت 

ک	  تکمیل خطوط لوله و رفع موانع خورا
وی تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم در این پروژه، 
کارون است. این  تکمیل خطوط لوله دارخوین و غرب 
خطوط لوله به ترتیب به طول ۶۲ و ۱۷ کیلومتر طراحی 
ک پالایشگاه دارند.  شده اند و نقش کلیدی در تامین خورا
مدیر اجرایی فاز دوم شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس 
افزود: فرایند مناقصه برای خرید این خطوط لوله از کشور 
گی های خاص فنی آن ها انجام شده و  چین به دلیل ویژ
بخشی از لوله ها به گمرک بندر امام رسیده است. با تکمیل 
ک برطرف خواهد  و نصب این خطوط، مشکات تامین خورا
شد و ظرفیت تولید شرکت به میزان قابل توجهی افزایش 

خواهد یافت.

هم زمان با برگزاری نمایشگاه تخصصی شهر پایدار با حضور جمعی از 
مسئولین کشور، دکتر علی آقا محمدی عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس حضور یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، عصر 

سه شنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳، نمایشگاه بین المللی شهر پایدار و همایش 
بین المللی فرصت های سرمایه گذاری و تأمین مالی پایدار با حضور 

شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس در جزیره کیش آغاز به کارکرد.
هم زمان با آیین آغاز به کار این نمایشگاه، دکتر علی آقا محمدی 
عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در غرفه 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تقدیر از عملکرد گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در جریان آخرین دستاوردهای شرکت 

تأمین سرمایه و برنامه های آتی این شرکت قرار گرفت.
در این نمایشگاه که به عنوان گردهمایی مشترک سازمان های 
دولتی و خصوصی از آن یاد می شود، بناست انتشار انواع اوراق، 
تبادل مطالبات به منابع نقد، ظرفیت صندوق های سرمایه گذاری، 

تأمین مالی جمعی و تأمین مالی بورسی پروژه ها بررسی شود.
، اجاس و  گفتنی است هم زمان با نمایشگاه بین المللی شهر پایدار
همایش فرصت های سرمایه گذاری و تأمین مالی پایدار در روزهای 
۱۸ و ۱۹ مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۵ در مرکز همایش های بین المللی 

کیش برگزار می شود.

مدیر فناوری اطاعات و ارتباطات شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس از ارتقای 
زیرساخت های ارتباطی در این شرکت و اتصال به فیبر نوری خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس: مهندس علی مالکی بیان 
کرد: در راستای ارتقای زیرساخت های ارتباطی پالایش گاز هویزه خلیج فارس و با اجرای 
تفاهم نامه  منعقد شده با شرکت مخابرات استان برای اولین بار شرکت به فیبر سراسری 

مخابرات استان متصل گردید.
مدیر فناوری اطاعات و ارتباطات شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس افزود: ضعف 
آنتن دهی و نبود شبکه ۴G در منطقه جفیر که باعث ایجاد اختال در کارهای ارتباطی 

کنان روستاهای همجوار شده بود. شرکت و سا
وی افزود: درگذشته تمامی ارتباطات از طریق رادیو برقرار می شد که پایداری لازم را نداشت، 

اما با اتصال به فیبر نوری، ارتباطات به طرز چشمگیری بهبود یافته است.
مهندس مالکی بیان کرد: با اتصال شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس به فیبر نوری، 
این شرکت به عنوان هاب ارتباطی منطقه جفیر شناخته شد. این اتصال نه تنها کیفیت 
ارتباطات داخلی شرکت را به طرز چشمگیری ارتقا داد، بلکه روستاهای هم جوار نیز از این 

خدمات بهره مند شدند.
مدیر فناوری اطاعات و ارتباطات ادامه داد: با راه اندازی مرکز تلفن و کد ثابت، اینترنت 
مجتمع نیز از طریق فیبر نوری تأمین می شود که این امر به طور قابل توجهی کیفیت 

خدمات ارتباطی را افزایش داده است.

رئیس مجتمع شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس گفت: در ۶ ماه نخست امسال بیش از ۲۳۱ 
هزار تن گاز متان تولید و به شبکه سراسری گاز کشور ارسال شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس: مراد بهرامی تصریح کرد: در ۶ماهه 
ک دریافت کند. از این  نخست سال ۱۴۰۳، این پالایشگاه توانسته است بیش از ۶۴۰ هزار تن خورا

مقدار، ۲۳۱ هزار و ۴۳۴ تن گاز متان تولید و به شبکه سراسری گاز کشور ارسال شده است.
رئیس مجتمع شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس با اشاره به تولیدات دیگر این شرکت گفت: 
همچنین، ۲۲۱ هزار و ۴۴۲ تن)+NGL )C2  به پتروشیمی بندر امام ارسال شد و ۱۱ هزار و ۳۴۳ تن 

پتان پاس نیز تولید و به شرکت های داخلی جهت فروش ارسال شده است.
ک  وی با اشاره به برنامه های آتی شرکت افزود: برنامه ریزی شده که تا پایان امسال ۲۰ درصد افزایش خورا
ک از طریق تأمین منابع از منطقه دارخوین خواهد بود که تا پایان سال  داشته باشیم. این افزایش خورا

ک ما اضافه می شود و به تبع آن، شاهد افزایش تولید خواهیم بود. ۳۰ میلیون فوت مکعب به خورا

اصلاحات سیستم پالایشگاه هویزه و افزایش ظرفیت تولید در افق ۱40۵	 
رئیس مجتمع شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس بیان کرد: در راستای افزایش بهره وری و 
جلوگیری از هدررفت منابع، اصاحاتی در سیستم های داخلی پالایشگاه در دست انجام است. با 
ک جلوگیری کنیم. از این مقدار، ۵۰ درصد  این اصاحات، روزانه می توانیم از هدررفت ۵۰۰ تن خورا

آن به )+ NGL )C2 و ۵۰ درصد دیگر متان تبدیل خواهد شد که به شبکه سراسری گاز کشور ارسال 
می شود. شایان ذکر است که این اصاحات تا آبان ماه امسال به نتیجه خواهند رسید.

ک و رفع موانع تولید 	  برنامه افزایش خورا
ک طراحی این پالایشگاه ۵۰۰ میلیون فوت  بهرامی با اشاره به ظرفیت طراحی پالایشگاه گفت: خورا
ک دریافت می کنیم. مکعب در روز است، اما در حال حاضر تنها حدود ۱۵۰ میلیون فوت مکعب خورا

ک یکی از چالش های  او در ادامه به برنامه های افزایش ظرفیت اشاره کرد و افزود: کمبود خورا
اصلی ما بوده است. اما طبق برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۴ بتوانیم دریافت 
ک را به ۳۳۰ میلیون فوت مکعب برسانیم و در پایان سال ۱۴۰۵ به ظرفیت کامل ۵۵۰  خورا

میلیون فوت مکعب در روز دست یابیم.

اصلاح زیرساخت ها و پایداری تولید	 
رئیس مجتمع پالایش گاز هویزه خلیج فارس افزود: یکی از برنامه های اصلی ما اصاح 
پمپ های پالایشگاه است تا از این طریق پایداری تولید را حفظ کنیم. این اصاحات به ما 
کمک می کند که عملکرد تجهیزات بهتر شود و میزان بهره وری در فرایند تولید افزایش یابد.

بهرامی گفت: در نیمه نخست سال ۱۴۰۳، موفق به انجام یک سری تعمیرات اجباری شدیم 
که به دلیل معیوب بودن برخی تجهیزات، ضروری بود. این تعمیرات امکان آماده سازی 

ک بیشتر را فراهم کرد. پالایشگاه برای دریافت خورا

راه اندازی فاز دوم پالایشگاه تا سال ۱404	 
بهرامی با اشاره به برنامه های توسعه ای شرکت افزود: راه اندازی فاز دوم پالایشگاه جزو 
اولویت های ما در آینده است. امیدواریم تا سال ۱۴۰۴ بتوانیم فاز دوم را به مدار تولید وارد 

کنیم و ظرفیت تولید را به طور چشمگیری افزایش دهیم.
وی در ادامه بیان کرد: یکی از برنامه های مهم ما در ماه های آتی، راه اندازی دو کمپرسور جدید 
کنون تأمین نشده  است. این کمپرسورها که بخشی از آن ها به دلیل نیاز به خرید خارجی تا
بودند، با قراردادهای جدیدی که با شرکت های داخلی بسته ایم، در حال تکمیل هستند. 
برنامه داریم که تا آبان ماه این دو کمپرسور را وارد مدار تولید کنیم که این کار می تواند روزانه 

ک ورودی پالایشگاه را بازیابی کند. ۵۰۰ تن خورا

 فاز دوم پالایش گاز هویزه خلیج فارس؛ 
کلید طلایی رفع ناترازی انرژی کشور

بازدید عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

ارتقای زیرساخت های 
ارتباطی شرکت پالایش گاز 

هویزه خلیج فارس

رشد چشمگیر تولید در نیمه نخست سال 1403

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در اقدامی انسان دوستانه، دو هزار بسته نوشت افزار 
را جهت توزیع بین دانش آموزان نیازمند تحت حمایت اداره بهزیستی و کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و دانش آموزان نیازمند تهیه و بسته بندی کرد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، این شرکت در راستای 
مسئولیت های اجتماعی خود و به منظور حمایت از دانش آموزان نیازمند،در سه مقطع 
ابتدایی،دبیرستان دوره اول و دبیرستان دوره دوم مدارس دخترانه و پسرانه اقدام به 
تهیه و بسته بندی دو هزار بسته نوشت افزار کرده است که این بسته ها به طور ویژه برای 
دانش آموزانی که تحت حمایت اداره بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( و دانش 

، توزیع خواهد شد. آموزان نیازمند قرار

اهدای دو هزار بسته 
نوشت افزار به دانش آموزان 
نیازمند توسط شرکت پالایش 

گاز بیدبلند خلیج فارس 

در 6 ماهه نخست سال جاری رقم خورد

مجموع تولید پتروشیمی ارومیه با افزایش ۳۴ درصدی در ۶ ماهه 
نخست سالجاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ۷۲ هزار 

و ۷۵۹ تن رسید. 
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی ارومیه، بررسی آمار تولید 
محصولات مختلف شرکت پتروشیمی ارومیه در ۶ ماهه نخست 
سالجاری، رشد ۳۴ درصدی تولید را نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته نشان می دهد.
مجموع تولید محصولات این شرکت در نیمه نخست سال گذشته 
حدود ۵۴ هزار و ۲۲۹ تن بود که این میزان در ۶ ماهه نخست سال 
جاری به ۷۲ هزار و ۷۹۵ تن رسیده است که بیش از ۱۸ هزار تن 

افزایش دارد.
بررسی آمار مقایسه ای تولید محصولات پتروشیمی ارومیه در ۶ 
ماهه سالجاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به تفکیک نشان 
می دهد که تولید کریستال مامین ۶۱ درصد، سولفات آمونیوم ۳۹ 
درصد، اسید سولفوریک ۱۸ درصد، سولفات آمونیوم ۴۰درصد و اسید 

کلریدریک ۳۷ درصد افزایش یافته است.
با توجه به استراتژی تکمیل زنجیره ارزش و راه اندازی واحد تولید 
کودهای ترکیبی )NPK(، کود نیتروژن گوگردی با ظرفیت ۴۰ هزار تن 
در سال وارد مدار تولید شده که صادرات این محصول باعث افزایش 
درآمد شرکت می شود.پروژه  پلی آلومینیوم کلراید)PAC( که به 
جهت تولید نوع جامد آن یک پروژه  ملی محسوب می شود ، آماده  

بهره برداری بوده و در آینده نزدیک با حضور مسئولان ارشد وزارت 
نفت و هلدینگ خلیج فارس به صورت رسمی افتتاح و وارد مدار 

تولید خواهد شد.
بهره برداری از دو پروژه نیتروژن گوگردی و پلی آلومینیوم  کلراید برای 
پتروشیمی ارومیه مجموعا حدود ۱۶ میلیون دلار ارزآوری خواهد 
داشت که  به حرکت رو به پیشرفت شرکت کمک شایانی خواهد کرد.

رشد 34 درصدی تولید در پتروشیمی ارومیه 
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سایر مناطق

بازارگردانی بیشترین درآمدزاترین تأمین سرمایه خلیج فارس را در اختیار گرفت؛

 حاشیه امن »تفارس« از محل 
درآمدهای خدماتی

ارسان محمودیان آتش نشان شرکت پتروشیمی نوری که به نمایندگی از 
کشورمان در مسابقات جهانی آتش نشانان در کشور دانمارک شرکت کرده 
بود، موفق به کسب سه مدال ارزشمند طا، نقره و برنز از این مسابقات شد. 
در این دوره از مسابقات که در روزهای ۱۹ تا ۲۴ شهریور ماه در شهر 
آلبورگ کشور دانمارک برگزار شد، ورزشکارانی از ۶۰ کشور جهان در 

رشته های مختلف با یکدیگر به رقابت پرداختند. 
ارسان محمودیان در این دوره از مسابقات در رشته ی ۴ در ۱۰۰متر 
امدادی به همراه رحمان کشاورز، جواد شعبانی و خلیل زنگویی به نشان 
طا دست یافت. محمودیان در رشته ی دوی ۳۰۰۰ متر با مانع نیز موفق 
به کسب نشان برنز این مسابقات شد. همچنین این ورزشکار آتش نشان 
ارزنده ی کشورمان در رشته ۱۰۰۰۰ متر نشان برنز مسابقات را کسب کرد. 

گفتنی است المپیاد ورزشی آتش نشانان جهان هر دو سال یک بار 

برگزار می شود و انتخاب و اعزام ورزشکاران کشورمان به این مسابقات 
از طریق فدراسیون ورزش های همگانی انجام می شود. از کشورمان 
در این دوره از مسابقات ورزشکارانی در رشته های کاراته، کشتی، 

پاورلیفتینگ و دومیدانی شرکت داشتند. 

معین زبیدی، کارمند پرتاش واحد HSE شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، 
موفق به صعود به بلندترین قله ایران، با ارتفاع ۵۶۱۰ متر شد.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوعلی سینا، معین زبیدی، کارمند 
واحد HSE شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، در یک صعود شخصی موفق 

به صعود به قله دماوند بلندترین قله ایران، با ارتفاع ۵۶۱۰ متر شد.
گفتنی ست، صعود به قله ای به بلندای دماوند، نیازمند آمادگی 
جسمانی بالا با سختی های خاص است که این دستاورد توسط 
معین زبیدی به عنوان کارمند واحد HSE، که به خوبی با اهمیت 

ایمنی و ارزیابی ریسک آشناست، به دست آمده است.

شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس در گزارش فعالیت ماهانه منتهی 
به شهریورماه سال ۱۴۰۳ مجموع درآمد های ارائه خدمات خود را در 
این دوره ماهانه برابر با ۷۶ میلیارد و ۸۵۳ میلیون تومان اعام کرد و 
از ابتدای سال مالی تا کنون میز مجموع درآمد تجمیعی این شرکت 

بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان به اطاع سهامداران رسید.
مجموع درآمد عملیاتی »تفارس« در شهریورماه نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته با افزایش ۴۶ درصدی روبه رو بود و همچنین میزان درآمدی که در 
این دوره به دست آمد ۳۶ درصد بالاتر از میانگین ماهانه در ۵ ماه گذشته بود.
این شرکت از بخش سود سرمایه گذاری ها نیز به درآمد محقق شده 
نزدیک به ۱۹ میلیارد ۵۴۷ میلیون تومانی رسید و در نیمه نخست 

سال جاری مجموع آن به ۱۴۱ میلیارد تومان رسید، همچنین میزان 
سود سرمایه گذاری در شهریورماه با رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با 

شهریورماه سال گذشته همراه بود.
»تفارس« میزان درآمد عملیاتی که در پایان نیمه نخست سال جاری 
به ثبت رساند مربوط به »تعهد پذیره نویسی، بازارگردانی، سبدگردانی، 
پذیرش سمت متولی صندوق و درآمد مدیریت صندوق های سرمایه 
گذاری، مشاوره، عرضه و پذیرش، درآمد ارزشیابی سهام« بود. بیشترین 
میزان درآمدزایی تفارس در پایان نیمه نخست سال جاری مربوط به 
بخش بازارگردانی با ۵۲ میلیارد تومان بود. این بخش دربرگیرنده ی ۶۷ 

درصد از درآمد ماهانه این شرکت بود.

 مسابقات  فوتسال کارکنان ۴۴ سال و کمتر بین شرکت های 	 
پتروشیمی شهید تندگویان و هلدینگ خلیج فارس، پتروشیمی 

پارس و کارون  در ۲۲ مهرماه 

مسابقات والیبال کارکنان ۴۴ سال و کمتر بین شرکتهای 	 
پتروشیمی شهید تندگویان ، هویزه ، پارس، بیدبلند ، بندرامام ،نوری 

، کارون ، فجر انرژی و هنگام  در ۲۲ مهرماه 

کسب سه مدال جهانی توسط ورزشکار 
آتش نشان پتروشیمی نوری 

کارمند پتروشیمی 
 بوعلی سینا فاتح 
قله دماوند شد

برگزاری دومین دوره مسابقات ورزشی 

اخبار ورزشی

با  روابط  و  مجامع  سهام،  امور  مدیر 
پتروشیمی  صنایع  گروه  سرمایه گذاران 
کرد: مجامع عمومی  خلیج فارس اعام 
عادی سالیانه شرکت های زیرمجموعه برای 
عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 
۱۴۰۲ به بهترین شکل برگزار و پس از تقسیم 
سود در این مجامع، مشخص شد که سهم 
هلدینگ خلیج فارس از کل سود تقسیمی 
براساس  ضمنا  است.  همت   ۶۳ بالغ بر 
گزارشات منتشره در سامانه کدال سود کل 
شرکت اصلی با لحاظ نمودن سایر درآمدها 
حدودا ۷۷ همت و سود تلفیقی حدود ۱۲۴ 
همت می باشد که نهایتا براساس سیاست 
ها و استراتژی شرکت، توسط صاحبان سهام 
درخصوص میزان سود تقسیمی در مجمع 
عمومی سالیانه تصمیم گیری خواهد شد.
با  گفت وگو  در  سرای  رحیمیان  مرتضی 
فارس ما با اشاره به اهمیت بسزای روابط 
عمومی در ارائه صحیح عملکرد و خدمات 
کرد: شرکت ها در فضای  شرکت ها اظهار 
رقابتی کنونی کشور به دنبال سبقت گرفتن 
از هم هستند و به همین دلیل گاها مشاهده 
می گردد رعایت اخاق حرفه ای را سرلوحه 
خود قرار نمی دهند. لذا روابط عمومی ها 
نقش بسزایی در تفکیک اخبار درست و 
ارائه به استفاده کننده گان و ذینفعان را بر 

عهده دارند.
صنایع  شرکت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
یکی  کنون  هم ا فارس  خلیج  پتروشیمی 
در  عام  سهامی  شرکت های  بزرگترین  از 
بورس است، افزود: بخش عمده  سهام 
عدالت  سهام  به  متعلق  شرکت  این 
و صندوق   بازنشستگی، پس انداز و رفاه 
کارکنان صنعت نفت است. همچنین شرکت 
تاپیکو  شرکت  و  پتروشیمی  صنایع  ملی 
)زیرمجموعه سازمان تامین اجتماعی( نیز 
از دیگر سهامداران بزرگ هلدینگ خلیج 
فارس هستند. از این رو، می توان گفت که 
مجموعه های بزرگی سهامداران حقوقی 
و  اداره  و  هستند  فارس  خلیج  هلدینگ 
باید  قطع  طور  به  شرکت  این  مدیریت 
باشد. کوچک تر  شرکت های  از  متفاوت 
با  روابط  و  مجامع  سهام،  امور  مدیر 
سرمایه گذارن گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
کنون این شرکت در  فارس ادامه داد: هم ا
بخش مدیریتی عملکرد خوب و مناسبی 
داشته و با توجه به الزامات بورس در حوزه 
بورس نیز از شفافیت لازم برخوردار بوده 
و اطاع رسانی لازم به همه سهامداران در 

مواقع مقرر انجام می شود.
رحیمیان سرای با بیان اینکه گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس دارای شاخصه های 
یک شرکت مطلوب و برتر در منطقه و حتی 
در مقایسه با شرکت های بزرگ دنیاست، 
تصریح کرد: رتبه این شرکت در تازه ترین 
بین  مؤسسه  معتبر  و  جهانی  رده بندی 
ارتقا  قبل  سال  به  نسبت    ICIS المللی 
کثر  یافته و این نشان از رشد شرکت در ا

شاخص های عملکردی می باشد.

عملکرد موفق باوجود تحریم های 	 
ظالمانه

وی ادامه داد: شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و زیرمجموعه های گروه باوجود 
تحریم های ظالمانه موفق عمل نموده است 

و باید از مدیرعامل و اعضای محترم هیئت 
مدیره و مدیران عامل محترم شرکت های 
زیرمجموعه  قدردانی گردد که در این مقطع 
زمانی و شرایط سخت، مسئولیت و اداره  این 
هلدینگ و شرکت های زیر مجموعه را به 

عهده گرفته اند.
مدیر امور سهام، مجامع و روابط با سرمایه 
گذاران اعام نمود هلدینگ خلیج فارس 
بنابر اعام مسئولین ذیربط با توجه به 
حوزه  در  المللی  بین  محدودیت های 
بازرگانی موفق عمل نموده و درخصوص 
دریافت وجوه حاصل از فروش صادراتی نیز 
عملکرد مناسب و قابل قبولی داشته است.

شرایط  اینکه  بیان  با  رحیمیان سرای 
یا  خواسته  ایران  و  خاورمیانه  امروزی 
است،  شده  شکننده  بسیار  ناخواسته 
گفت: لذا به بدلیل ریسک های موجود و 
تحریم های ظالمانه توسط شرکت های 
اروپایی و امریکایی فعالیت در حوزه های 
نفت و پتروشیمی و سایر حوزه ها مانند 
بهداشت و درمان، تأمین قطعات، تغذیه، 
عقد قراردادهای بین المللی بسیار دشوار 
بوده هرچند کشور در بخشی از حوزه تولید 
داخل از جمله تولید داخلی کاتالیست ها و 
بومی سازی آنان موفق عمل نموده است.

موفقیت هلدینگ خلیج فارس ثمره 	 
زنجیره ای از مدیران

وی با اشاره به اینکه موفقیت های شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس قطعا مختص 
یک مدیریت نبوده و به زنجیره ای از مدیران از 
کنون مربوط است، افزود: هر مدیری  گذشته تا
به سهم خود و در زمان خود تاش نموده 
است و امروز شاهد موفقیت های یک زنجیره 
مدیریت از گذشته تا حال هستیم و امیدواریم 
در راستای صیانت از حقوق  سهامداران 
همواره هلدینگ با موفقیت بیشتری در آینده 

روبرو باشد.
با  روابط  و  مجامع  سهام،  امور  مدیر 
پتروشیمی  صنایع  گروه  سرمایه گذاران 
از  اینکه هدف  بر  کید  تأ با  فارس  خلیج 
از  صیانت  و  انتفاع  کسب  سرمایه گذاری 
دارایی های متعلق به سهامداران است، 
و  سخت  شرایط  وجود  با  نمود:  اظهار 
تحریمی، با تاش هایی که در این شرکت 
انتظارات  کنون  تا است،  شده  انجام 
سهامداران و ذی نفعان برآورده شده است. 
رحیمیان سرای ادامه داد: امیدواریم با بهبود 
روابط با دنیا و کاهش تنش های موجود در 
خاورمیانه به ویژه با روی کار آمدن دولت 
جدید، در آینده با ثبات بیشتری نسبت به 
بهبود و ارتقای روابط مان با دنیا بکوشیم. 

وی با اشاره به اینکه مدیریت امور سهام، 
مجامع و روابط با سرمایه گذاران گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در بخش سهام 
مسئول ارتباط با سهامداران خرد حقیقی 
جمله  از  اطاع رسانی ها  برای  حقوقی  و 
زمان پرداخت سود و برگزاری مجامع است 
و رضایت سهامداران بسیار برای شرکت 
حائز اهمیت است، گفت: آخرین وضعیت 
سهامداری هر فرد در بخش سهام وبسایت 
این شرکت قابل مشاهده بوده و همچنین 
نیز  تلفنی  از طریق تماس  این مدیریت 
پاسخگوی پرسش  و پاسخ  سهامداران می 
باشد.ضمنا این شرکت بطور مستقیم و 
غیر مستقیم بالغ بر ۵۰ میلیون نفر سهامدار 
حقیقی و حقوقی دارد .) شامل سهامداران 
حقیقی  سهامداران  و  حقوقی  و  حقیقی 

مستقیم عدالت و غیر مستقیم آن(

مجمع عمومی عادی سالیانه؛ 	 
نشان دهنده ماحصل تلاش های هر 

شرکت
رحیمیان سرای در زمینه بخش امور مجامع 

این مدیریت بیان نمود: همه فعالیت های 
هر شرکتی براساس موضوع فعالیت و قانون 
تجارت و اساسنامه در نهایت در قالب گزارش 
فعالیت های  گزارش  و  مالی  صورت های 
هیئت مدیره پس از اخذ گزارش حسابرس و 
بازرس قانونی شرکت نهایی می شود و پس 
از آن شرکت امکان برگزاری مجمع عمومی 
عادی سالیانه خود در موعد مقرر قانونی 

دارد.
ایشان با اشاره به اینکه شرکت ها چهار 
ماه پس از پایان سال مالی فرصت برگزاری 
مجمع عمومی عادی سالیانه را دارند، 
اظهار نمود: در این مجامع هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت، گزارش عملکرد سالانه 
را به سهامداران ارائه می نمایند و مجمع 
نصویب  مانند  جلساتی  دستور  برای 
انتخاب  سود،  تقسیم  مالی،  صورتهای 
روزنامه انتخاب، حسابرس، تعیین حق 
، پاداش مدیران و سایر مواردی که  حضور
در صاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه 

می کند. تصمیم گیری  است، 

برگزاری ۵۲ مجمع	 
با  روابط  و  مجامع  سهام،  امور  مدیر 
پتروشیمی  صنایع  گروه  سرمایه گذاران 
خلیج فارس تصریح نمود: این مدیریت 
سالانه  عملکرد  برای  مجمع   ۵۲ امسال 
گروه برای سال  شرکت های زیرمجموعه 
۱۴۰۲ برگزار نموده که بیشتر این مجامع برای 
شرکت های کنترلی )شرکت هایی که سهم 
هلدینگ در آنها بیش از ۵۰ درصد است( 
بوده است. البته هلدینگ خلیج فارس 
در یک سری از شرکت ها نیز دارنده سهام 
غیر کنترلی می باشد که در آن مجامع نیز 
نمایند گان هلدینگ خلیج فارس حضور 

یافته و اعمال رای نموده اند.
رحیمیان سرای اعام نمود گزارشات اخذ 
شده از حسابرس و بازرس قانونی برای 
عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های زیرمجموعه 
خوشبختانه به تعداد ۳۶ گزارش مطلوب  
در  روند  این  امیدواریم  و  است  بوده 

آتی بیشتر شود. سال های 

بودجه مسئولیت اجتماعی برای ۱403	 
با  روابط  و  مجامع  سهام،  امور  مدیر 
پتروشیمی  صنایع  گروه  سرمایه گذاران 
خلیج فارس با اشاره به اهمیت جامعه 
پیرامونی صنعت در مناطق عملیاتی برای 
این شرکت و توجه مدیریت عالی شرکت 
به این مهم اظهار کرد: بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد 
اجتماعی  مسئولیت های  بودجه  تومان 
سال ۱۴۰۳ در مجامع سال مالی ۱۴۰۲ تصویب 
شده است که این بودجه عمدتا در اختیار 
شورای راهبردی مناطق عسلویه  و ماهشهر 
جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی قرار 

. د می گیر
رحیمیان سرای با بیان اینکه شرکت صنایع 
نهاد مالی  یک  فارس  پتروشیمی خلیج 
می باشد در راستای الزامات بورس می 
بایست نسبت به اخذ تاییدیه های لازم 
مبنی بر صاحیت اعضای هیات مدیره 
از آن سازمان اقدام و پس از اخذ مجوز از 
سازمان خصوصی سازی و بورس اوراق 
بهادار تغییرات هیات مدیره را در اداره ثبت 

شرکت ها ثبت می نمایند.
وی در پایان با اشاره به اینکه موفقیت انجام 
شده در حوزه وظایف و  مسئولیت های 
رهنمودهای  با  عمدتا  مدیریت   این 
معاونت  پناهیان،  دکتر  آقای  ارزشمند 
مالی و سرمایه گذاری شرکت میسر گردیده  
است، گفت: از زحمات تمامی همکاران این 
مدیریت و سایر واحدهای مختلف در شرکت 
و همه واحدهای مرتبط  سازمانی کمال 

تشکر و امتنان لازم را دارم. 

مدیر امور سهام، مجامع و روابط با سرمایه گذاران گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس خبر داد

سهم هلدینگ خلیج فارس از سود تقسیمی 
در مجامع شرکت های زیرمجموعه

کره ، کارگاه 	  برگزاری دوره های آموزشی برج تقطیر، اصول و فنون مذا
آموزشی PLC، پمپ ها - اصول بهره برداری و کاربرد، خاقیت و نوآوری، 
شناسایی و تعیین خواص پلیمر ها، آشنایی با نکات اجرایی سازه های 

بتنی،ISMS، گزارش نویسی فنی ویژه کارکنان پتروشیمی اروند
 برگزاری کارگاه تخصصی آزمایشگاه شیمی، کارگاه آموزشی 	 

کاهبرداری های اینترنتی ، ویژه کارآموزان و برگزاری دوره آموزشی 
مدل تعالی سازمانی EFQM ویژه کارکنان شرکت ره آوران 

برگزاری دوره های آموزشی اصول راه اندازی کالیبراسیون، 	 
برگزاری دوره آموزشی ایمنی کار با ابزارآلات ویژه 

کارکنان بوعلی سینا
کسل مقدماتی  ویژه کارکنان شرکت 	   برگزاری دوره آموزشی ا

پتروشیمی تندگویان
 بازدید رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان خوزستان از مرکز 	 

دانشگاه علمی کاربردی ره آوران فنون پتروشیمی

برگزاری دوره های آموزشی توسط شرکت 
ره آوران فنون پتروشیمی 

آموزش
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مقاله کمیته تحول ارتباطات ذینفعان پتروشیمی پارستدوین: زهرا پیرزاده، فاطمه مرادی، زینب خوشبختیادداشت دکتر محسن محمدی نیا ؛ سرپرست پدافند غیرعامل و مدیریت بحران

بررسی حفاظت از 
زیرساخت های پتروشیمی: 
 اهمیت و ضرورت
 پیاده سازی در ایران
مقاله ویژه آبان ماه )هفته پدافندغیرعامل (

مقدمه	 
کارکنان  کارآمدی  در هر سازمانی مقوله سنجش عملکرد و پایش 
یکی از محوری ترین مؤلفه های بهره وری )efficiency( است. اجرای 
طرح های KPI در سازمان های مختلف همواره برای ذینفعان کلیدی، 
مانند سهامداران، اعضای هیأت مدیره و برای مدیریت سازمان 

اهمیت ویژه ای داشته و دارد. 
شاخص های کلیدی عملکرد )KPI( به طور گسترده برای سنجش 
عملکرد سازمان ها و ردیابی پیشرفت آن ها به کار می روند. با این 
حال، اتکای بیش از حد به این شاخص ها می تواند منجر به مشکات 
و محدودیت های جدی شود. تجربه پیاده سازی KPI در آزمایشگاه 
پتروشیمی پارس، نمونه جذابی بود که ما را به نتایجی رساند که زوایای 
تاریک سنجش عملکرد را کشف کنیم. این تجربه با تدوین یک ماتریس 

اولیه آغاز شد؛

بر  مبتنی  اهداف،  و  هستند  اهداف  از  کلی   دسته های  منظرها 
رویکردهای راهبردی تعیین می گردند اما همچنان وصف های کلی 

هستند. 
، مبتنی بر  وزن منظر در هر واحدکاری متفاوت است و در هر ساختار
اهمیت منظر ها، وزن آن تغییر می کند. هر منظر می تواند یک وزن و 
چندین هدف داشته باشد؛ در نسخه های پیشرفته تر این ماتریس، 

وزن دار نمودن اهداف نیز در حال آزمون است.
شاخص ها موارد مصداقی اهداف هستند که مشخص و ملموس، قابل 
اندازه گیری، معین شده، مبتنی بر زمان و قابل دسترسی هستند. در 
ادامه، با مشخص نمودن میزان هدف، سنجش عملکرد به صورت 

کثری شفاف می گردد.  حدا
 شاخص ها در دو نوع کلیدی و غیر کلیدی هستند که به ترتیب با 

عنوان KPI و PI مشخص می شوند. 
دوره پایش نیز مبتنی بر نوع شاخص و اهداف تعیین می گردد. این 

دوره ها از روزانه تا سالیانه متغیر است.
برنامه ها نیز روش هایی هستند که تحقق شاخص و میزان هدف را تشریح 

نموده و راه حل هایی برای دسترسی به آن ها پیشنهاد می دهند. 
در این مقاله، با توجه به تجربه زیسته در ارزیابی KPI به بررسی 
این مشکات و چالش هایی می پردازیم که در پس جداول و اعداد 
و ارقام پنهان می شوند و استخراج آن ها از پستوهای نهان آمار کار 

ساده ای نیست.

سرآغاز	 
یکی از بزرگ ترین مشکات استفاده از  KPIها، اتکای بیش از حد به 
آن ها است .زمانی که سازمان ها بیش از حد بر دستیابی به اعداد و 
ارقام مشخص تمرکز می کنند، ممکن است از دیدگاه کلی تر کسب وکار 
غافل شوند. این رویکرد می تواند پیامدهای منفی متعددی داشته 

باشد: 
• تنگ نظری)چشم انداز تونلی(:  تمرکز صرف بر KPIها می تواند منجر 
به تنگ نظری شده و سازمان ها را از کشف و  دیدن فرصت های جدید 

و نوآوری باز دارد.
• رفتارهای فرصت طلبانه:  کارمندان ممکن است برای دستیابی به 
KPIها، اقداماتی انجام دهند که به ضرر اهداف بلندمدت سازمان 

باشد.
• نادیده گرفتن عوامل کیفی KPI ها:  عمدتاً بر جنبه های کمی عملکرد 
تمرکز داشته و ممکن است عوامل کیفی مهمی مانند رضایت مشتری 

و تعامل کارکنان را نادیده بگیرند.
• پیامدهای ناخواسته : تمرکز بیش از حد بر KPIهای کوتاه مدت 

می تواند به ضرر عملکرد بلندمدت سازمان تمام شود.
• محدودیت دید KPI ها:  تنها بخشی از تصویر کلی عملکرد سازمان 

را نشان داده و ممکن است جنبه های مهم دیگری را نادیده بگیرند.
• کاهش انگیزه : هدف گذاری های غیر واقعی بر اساس  KPIها می تواند 
منجر به کاهش انگیزه کارکنان و در نتیجه کاهش عملکرد کلی سازمان 

گردد.
برای غلبه بر این چالش ها، سازمان ها باید رویکرد متعادل تری در 
مدیریت عملکرد اتخاذ کنند. این رویکرد باید بر ترکیبی از KPIها و 
سایر عوامل کیفی مانند رضایت مشتری، نوآوری و تعامل کارکنان 
تمرکز داشته و  همچنین، سازمان ها باید به طور مداوم KPIهای خود 
را مورد بازبینی قرار دهند تا اطمینان حاصل کنند که آن ها همچنان 
 KPI مرتبط و مفید هستند. در این بخش به چالش های پیش روی

خواهیم پرداخت؛

ضعف نوآوری: چالشی جدی در سایه تمرکز بر KPIها	 
که به درستی اشاره شده است، اتکای بیش از حد به  همانطور 
شاخص های کلیدی عملکرد KPI می تواند به عنوان مانعی جدی در 
برابر نوآوری در سازمان ها عمل کند. این موضوع به دلایل زیر قابل 

تامل است: 

• تمرکز بر گذشته: KPIها معمولاً بر اساس داده های تاریخی و عملکرد 
گذشته تعریف شده و  در نتیجه، ممکن است به اندازه کافی برای 
ارزیابی و تشویق فعالیت های نوآورانه که ذاتاً با ریسک و عدم قطعیت 

همراه است، مناسب نباشند.
• کوتاه نگری: KPIها اغلب بر نتایج کوتاه مدت متمرکز بوده و ممکن 
است از سرمایه گذاری های بلندمدتی که منجر به نوآوری می شوند، 

حمایت نکنند.
KPIها جنبه های کیفی نوآوری مانند  • سنجش کمی : بسیاری از
کافی  اندازه  به  را  نوآوری  فرهنگ  و  سازمانی  یادگیری  خاقیت، 

اندازه گیری نمی کنند.

پیامدهای فقدان نوآوری در پیوند با KPIها	 
• کاهش قابلیت انطباق: سازمان هایی که به شدت به KPIها وابسته 
هستند، ممکن است در مواجهه با تغییرات سریع بازار و ظهور رقبای 

جدید، انعطاف پذیری و چابکی کافی نداشته باشند.
• از دست دادن فرصت های جدید: تمرکز صرف بر بهینه سازی عملکرد 
فعلی می تواند منجر به نادیده گرفتن فرصت های جدید برای رشد و 

توسعه شود.
گر KPIها به گونه ای تعریف شوند که نوآوری  • کاهش انگیزش کارکنان: ا
را تشویق نکنند، ممکن است انگیزه کارکنان برای ارائه ایده های جدید 

و خاقانه را کاهش دهند.

راهکارهایی برای ترویج نوآوری در کنار استفاده از KP ها	 
• تعادل بین KPIهای سنتی و نوآورانه: عاوه بر KPIهای سنتی، 
معیارهایی را تعریف کنید که به طور مستقیم نوآوری را اندازه گیری 
کنند، مانند تعداد ایده های جدید، میزان سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه ، تعداد محصولات یا خدمات جدید معرفی شده، تعداد 

بازنگری فرایندها برای بهبود و ارتقای بهره وری سازمانی. 
• ایجاد فضای امن برای ریسک پذیری: محیطی را ایجاد کنید که در 
آن کارکنان احساس کنند می توانند ایده های جدید را بدون ترس از 

شکست مطرح کنند.
• سرمایه گذاری در آموزش و توسعه: به کارکنان آموزش های لازم برای 

توسعه مهارت های نوآوری و خاقیت را ارائه دهید.
• تقدیر و تشویق نوآوری: برای کارکنانی که ایده های نوآورانه ارائه 
می دهند یا در پروژه های نوآورانه موفق هستند، پاداش و تشویق در 

نظر بگیرید.
• استفاده از روش های چابک: روش های چابک مانند اسکرام و 
کانبان می توانند به سازمان ها کمک کنند تا به سرعت به تغییرات 
کنند و همچنین فرصت ارائه  بازار پاسخ داده و نوآوری را ترویج 
پیشنهادهای بهبود و اصاح بهره وری سازمانی برای تمامی ذینفعان 
سازمانی اعم از سهامداران، تامین کنندگان، مشتریان و جامعه را 

فراهم نمایید.

تصور ناقص در KPIها: محدودیت هایی که باید شناخته 	 
شوند

شاخص های کلیدی عملکرد )KPI(ها به عنوان ابزارهای قدرتمندی 
برای اندازه گیری و بهبود عملکرد کسب وکار شناخته می شوند. با این 
حال، این ابزارها به تنهایی نمی توانند تصویر کاملی از عملکرد سازمان 

ارائه دهند. یکی از محدودیت های اصلی KPIها، ایجاد یک تصور 
ناقص از عملکرد  سازمانی است.

علل ایجاد تصور ناقص	 
• تمرکز بر جنبه های خاص: KPIها معمولاً بر معیارهای خاصی مانند 
فروش، سود، یا بازگشت سرمایه متمرکز بوده و ممکن است عوامل 
کیفی و بلندمدتی مانند رضایت مشتری، نوآوری و پایداری را نادیده 

بگیرند.
• عدم پوشش کامل عملکرد: KPIها به تنهایی نمی توانند تمامی 
ابعاد عملکرد کسب وکار را پوشش دهند. به عنوان مثال، KPIهای 
مالی ممکن است اطاعات کافی در مورد عملکرد عملیاتی یا رضایت 
مشتری را ارائه نداده و نتوانند با آن ارتباط مستقیم یا غیر مستقیم 

برقرار نمایند.
• تغییرات محیطی: محیط کسب وکارها به سرعت در حال تغییر بوده 
کنون در سازمان مورد استفاده  و در نتیجه بسیاری از  KPIهایی که ا
بوده و تاثیر گذار هستند ممکن است برای تغییرات آتی کاربردی 

نداشته و غیرمرتبط باشند.
• سوگیری های فردی: انتخاب و تفسیر KPIها تحت تأثیر باورها، 
تجربیات و اهداف شخصی تصمیم گیرندگان قرار می گیرد که می تواند 

منجر به ایجاد تصور ناقصی در این زمینه شود.

پیامدهای تصور ناقص	 
• تصمیم گیری های نادرست: اتکای صرف به KPIها می تواند منجر 
به تصمیم گیری های نادرستی شود که در بلندمدت به ضرر سازمان 

تمام می شود.
• کاهش بهره وری: تمرکز بیش از حد بر KPIهای خاص می تواند منجر 
به نادیده گرفتن سایر جنبه های مهم عملکردی سازمان شده و در 

نتیجه بهره وری را کاهش دهد.
کامل  KPIها به طور  گر  ا کارکنان:  کاهش رضایت مشتری و   •
کارکنان را پوشش ندهند، می توانند منجر  نیازهای مشتریان و 
به کاهش رضایت آن ها و در نتیجه افزایش هزینه های سازمان 

وکسب وکار شود.

راهکارهای رفع محدودیت تصور ناقص	 
• ترکیب KPIها با سایر ابزارها: برای ایجاد یک تصویر کامل از عملکرد، 
KPIها باید با سایر ابزارهای مدیریت عملکرد مانند داشبوردهای 

مدیریتی، تحلیل داده ها و بازخورد مشتریان ترکیب شوند.
• توجه به عوامل کیفی: عاوه بر KPIهای کمی، باید به عوامل کیفی 

مانند فرهنگ سازمانی، نوآوری و رضایت مشتری نیز توجه شود.
• ایجاد یک چارچوب جامع: یک چارچوب جامع برای مدیریت 
عملکرد باید تمامی ابعاد عملکرد کسب وکار را پوشش داده و ارتباط 

بین KPIهای مختلف را نشان دهند.
• مشارکت همه جانبه: تمامی سطوح سازمان باید در فرآیند تعریف و 
انتخاب KPIها مشارکت داشته باشند تا اطمینان حاصل شود که KPIها، 
مورد پذیرش همه قرار گرفته و برای تحقق اهداف سازمان کمک می کنند.

بازبینی و  باید به صورت مداوم مورد  KPIها  انعطاف پذیری:   •
به روزرسانی قرار گرفته و با تغییرات محیط کسب وکار سازگار شوند.

چکیده  	 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به عنوان یکی از پایه های 
، نیازمند توجه ویژه به حفاظت از  اقتصاد و توسعه صنعتی کشور
زیرساخت های حیاتی خود است. تجارب کشورهای پیشرفته در 
این زمینه نشان می دهد که حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی 
عاوه بر افزایش بهره وری، موجب کاهش خطرات عملیاتی و افزایش 
پایداری اقتصادی می شود. این مقاله به بررسی تجربیات موفق 
کشورهای پیشرفته در حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی و ضرورت 

پیاده سازی این رویکردها در ایران پرداخته است.

مقدمه  	 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس نقشی اساسی در تأمین 
درآمدهای ارزی و توسعه اقتصادی ایفا می کند. این صنعت با 
تبدیل منابع نفت و گاز به محصولات ارزشمند، بخش مهمی 
از زنجیره تأمین صنایع پایین دستی را تغذیه می کند. در عین 
حال، وجود چالش های فنی، حساسیت های زیست محیطی 
و مسائل امنیتی مرتبط با این صنعت، نیاز به حفاظت ویژه از 

زیرساخت های حیاتی آن را برجسته کرده است..
انفجار  جمله  از  جهان،  پتروشیمی  صنایع  در  اخیر  حوادث 
عدم  که  می دهد  نشان  پتروشیمی،  بزرگ  مجتمع های  در 
توجه به امنیت و حفاظت از زیرساخت ها می تواند پیامدهای 
جبران ناپذیری از نظر اقتصادی، انسانی و زیست محیطی داشته 
باشد. به عنوان مثال، حادثه انفجار در مجتمع پتروشیمی 
تگزاس در سال ۲۰۱۹ که بیش از ۱ میلیارد دلار خسارت وارد کرد، 

نشان دهنده خطرات ناشی از عدم رعایت مسائل ایمنی است.
اهمیت حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی  

حفاظت از زیرساخت ها در این صنعت به دلایل مختلفی ضروری 
است. در ابتدا، محافظت از تأسیسات فیزیکی و سامانه های کنترلی 
که قلب عملیات صنعتی هستند، امنیت عملیات را تضمین می کند 
ک  و خطرات احتمالی مانند آتش سوزی، انفجار و نشت مواد خطرنا
را کاهش می دهد. دوم، پیشرفت های فناورانه و دیجیتالی شدن 
فرآیندها، آسیب پذیری های جدیدی در برابر حمات سایبری به 
وجود آورده است. حمات سایبری به زیرساخت های حیاتی مانند 
خط لوله کولونیال در آمریکا در سال ۲۰۲۱، که منجر به قطع تأمین 
سوخت در سراسر سواحل شرقی آمریکا شد، نمونه ای از اهمیت 

حفاظت سایبری در صنعت پتروشیمی است.

تجربیات موفق کشورهای پیشرفته  	 
کشورهای صنعتی پیشرفته مانند آلمان، ژاپن و ایالات متحده، 
مدل های موفقی برای حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی 
ارائه کرده اند. در آلمان، استراتژی ملی حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی )KRITIS( در سال ۲۰۱۵ تدوین شد. یکی از دستاوردهای 
این استراتژی، اجرای سیستم مدیریت یکپارچه حفاظت از 
زیرساخت )IIPS( توسط شرکت BASF در مجتمع پتروشیمی 
لودویگشافن است که به کاهش ۶۵ درصدی حوادث صنعتی 
منجر شده است. همچنین در ژاپن، پس از فاجعه فوکوشیما، 
برنامه مقاوم سازی زیرساخت های صنعتی )CIRP( تدوین و 
کی به کاهش  اجرا شد. این برنامه در مجتمع پتروشیمی کاواسا

مخاطرات طبیعی و صنعتی کمک کرده است.
در ایالات متحده، رویکرد همکاری بخش خصوصی و دولتی برای 
حفاظت از زیرساخت های حیاتی از طریق برنامه ملی حفاظت از 
زیرساخت ها )NIPP( پیاده سازی شده است. سیستم حفاظت 
هوشمند از زیرساخت )SIPS( که در مجتمع پتروشیمی هیوستون 
اجرا شده، با استفاده از فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی 
و یادگیری ماشین، به شناسایی تهدیدات سایبری و کاهش زمان 

کنش به حوادث کمک کرده است. وا

راهکارهای پیشنهادی برای گروه  	 
با توجه به چالش های پیش روی صنعت پتروشیمی ایران، از 
جمله قدمت زیرساخت ها و تهدیدات امنیتی، نیاز به پیاده سازی 
از زیرساخت در این صنعت  سیستم های پیشرفته حفاظت 
ضروری است. بهره گیری از تجربیات کشورهای پیشرفته و استفاده 
از فناوری های نوین می تواند به ارتقای سطح ایمنی و پایداری این 

صنعت کمک کند.
ایجاد یک استراتژی برای حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی، 
پروتکل های  تدوین  و  تخصصی،  نظارتی  نهادهای  توسعه 
امنیتی و سایبری از جمله اقدامات ضروری برای محافظت از 
زیرساخت های این صنعت حیاتی است. همچنین، بهره گیری از 
آموزش های تخصصی و ایجاد فرهنگ ایمنی در میان کارکنان از 

عوامل کلیدی موفقیت در این زمینه محسوب می شود.

نتیجه گیری  	 
حفاظت از زیرساخت های پتروشیمی در ایران، با توجه به اهمیت 
اقتصادی و استراتژیک این صنعت، یک ضرورت غیرقابل انکار 
است. بررسی تجارب موفق کشورهای پیشرفته نشان می دهد 
که سرمایه گذاری در سیستم های حفاظتی نه تنها هزینه نیست، 
و  پایداری  تضمین  برای  بلندمدت  سرمایه گذاری  یک  بلکه 
سودآوری صنعت پتروشیمی است. ایران با تدوین استراتژی های 
جامع و بهره گیری از فناوری های روز می تواند امنیت و پایداری 

زیرساخت های پتروشیمی خود را تضمین کند.

تجربه KPI در پتروشیمی پارس؛ محدودیت ها و چالش ها

ادامه در شماره های بعدی

 KPI چالش های

 ضعف 
نوآوری 

 تصور 
ناقص 

 تفاوت های  نقاط کور 
فرهنگی 

 گیمیفیکیشن 
)شرطی کردن( 

 دشواری در 
اندازه گیری 

 تفسیر 
نادرست 

 تمرکز 
 فقدان افراطی 

زمینه 

 انعطاف 
ناپذیری 

 ارتباط عاطفی با 
مشتریان

 اهداف 
دست نیافتنی 

 مغایرت ها 
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بورس کالا و بورس انرژی دو بازار کاملاً تخصصی هستند که برای تجارت 
و مبادله انواع کالاها و انرژی طراحی شده اند.

بورس کالا در ایران	 
در  شفافیت  ایجاد  هدف  با   ۱۳۸۶ سال  در  ایران  کالای  بورس 
قیمت گذاری کالاها، جلوگیری از نوسانات نامطلوب قیمت و بهبود 

دسترسی به بازار برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان تأسیس شد. 
قبل از راه اندازی و شروع به فعالیت بورس کالا سازمان کارگزاران بورس 
فلزات تهران )۱۳۸۲( و سازمان کارگزاران بورس کشاورزی )۱۳۸۳( وجود 
داشتند که امور مربوط به معامات کالایی را مدیریت می کردند و در 

نهایت با ادغام آن ها، بورس کالای ایران شکل گرفت.
بورس کالا به عنوان یک بازار سازمان یافته بستری را فراهم می کند که 
درآن کالاهای مختلفی مانند فلزات، محصولات کشاورزی، فرآورده های 

نفتی و پتروشیمی و سایر کالاها معامله می شوند.
 قراردادهای قابل معامله در این بورس شامل قراردادهای نقدی، 
سلف، نسیه، آتی و اختیار معامله است. این بازار به تنظیم بازارهای 

کالایی و کاهش ریسک ناشی از نوسانات قیمت کمک می کند.

بورس انرژی در ایران	 
معامات  برای  تخصصی  نهاد  یک  عنوان  به  ایران  انرژی  بورس 

محصولات انرژی در سال ۱۳۹۱ راه اندازی شد.
ژی،  کارایی بازارهای انر  این بورس با هدف بهبود شفافیت و 
دسترسی  امکان  کردن  فراهم  و  مبادله،  هزینه های  کاهش 
گسترده به اطاعات بازار ایجاد شده است بورس انرژی ایران از 
کنون ماموریت خود را ایجاد دسترسی منصفانه اعضا به  ابتدا تا
بسترهای معاماتی دانسته و در همکاری با مجموعه های وزارت 
نفت و وزارت نیرو به عنوان دو وزارت خانه فعال در حوزه تولید و 
ینگ داخلی و بین الملل، بستری  ژی در ر عرضه حامل های انر
ژی بر اساس مکانیزم  برای قیمت گذاری انواع حامل های انر

عرضه و تقاضا فراهم کرده است.
 ، معامات در بورس انرژی ایران شامل معامات برق، نفت و گاز
فرآورده های نفتی و سایر حامل های انرژی است. این نهاد تخصصی 
بستری را فراهم می کند که در آن قراردادهای مختلفی از جمله 
قراردادهای نقدی، سلف و قراردادهای آتی انرژی مورد معامله 

قرار گیرند. 
این بازار در راستای تقویت رقابت پذیری در بخش انرژی و ایجاد 
شفافیت بیشتر درمعامات انرژی عمل کرده و باارائه ابزارهای نوین 
مالی مختلف به مدیریت ریسک و بهینه سازی فرآیند خرید و فروش 

انرژی کمک می کند.

اهمیت بورس کالا و بورس انرژی	 
ژی، نقشی حیاتی دراقتصاد ایران  لا و بورس انر امروزه بورس کا
یرا با فراهم کردن شفافیت، کارایی و رقابت دربازارهای  دارند ز
کالایی و انرژی به بهبود فضای کسب وکار و جذب سرمایه گذاری 

کمک می کنند. 
آنها با طراحی و عرضه ابزارهایی برای مدیریت ریسک و کاهش تأثیرات 
نوسانات قیمت برصنایع مختلف عمل کرده و توانسته اند بستری 

مناسب برای معامات شفاف و منصفانه ایجاد کنند.
 همچنین نقش مهمی در تنظیم بازارها وحمایت از تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان ایفا نمایند.

بازار مشتقات کالا و انرژی	 
کالا و انرژی یکی از بخش های مهم و استراتژیک در  بازار مشتقه 
بازارهای مالی است که به معامله ابزارهای مالی مرتبط با کالاها و انرژی 
مانند قراردادهای آتی، اختیار معامله، و قراردادهای سلف می پردازد.

 این بازار از طریق ابزارهای مشتقه به معامله گران و سرمایه گذاران این 
امکان را می دهد که ریسک نوسانات قیمت کالاها را مدیریت کرده و از 

نوسانات قیمتی سود ببرند.
 از مهم ترین جنبه های اهمیت بازار مشتقه در کالا و انرژی عبارتند از :  
۱. مدیریت ریسک: بازار مشتقه به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
کالاها این امکان را می دهد که ریسک ناشی از وسانات قیمت ها را 
کاهش دهند. برای مثال، یک تولیدکننده گندم می تواند با استفاده 
از قراردادهای آتی، قیمت فروش آینده محصول خود را قطعی کرده 

گهانی قیمت ها در آینده جلوگیری نماید. و از کاهش نا
بازار  یک  عنوان  به  مشتقه  بازار   : قیمت  کشف  و  شفافیت    .۲
قیمت های  مینماید.  کمک  قیمت ها  شفافیت  به  سازمان یافته 
مشتقات کالا بر اساس عرضه و تقاضا در بازار تعیین می شود و این 
فرآیند کشف قیمت به معامله گران کمک می کند تا تصمیمات بهتری 

در زمینه خرید و فروش کالاها بگیرند.
۳.  افزایش نقدشوندگی: بازار مشتقه باعث افزایش نقدشوندگی در بازار 
کالا می شود زیرا به معامله گران این امکان را می دهد که بدون نیاز به 
مبادله فیزیکی کالا در بازار فعالیت داشته باشند. این امر سبب می شود 
که سرمایه گذاران و معامله گران بیشتری به بازار جذب شده و در نتیجه 

آن فعالیت های تجاری افزایش یابد.

۴.  فرصت های سرمایه گذاری و سودآوری: مشتقات کالا ابزارهایی 
برای سودآوری از نوسانات قیمت ها فراهم می کنند. سرمایه گذاران 
می توانند با پیش بینی صحیح تغییرات قیمت ها، از قراردادهای آتی 
گی باعث  و اختیار معامله برای کسب سود استفاده کنند. این ویژ
می شود بازار مشتقه جذابیت زیادی برای سرمایه گذاران و معامله گران 

داشته باشد.
به  مشتقه  ابزارهای  از  استفاده  پرتفوی:  به  بخشی  تنوع   .۵
سرمایه گذاران این امکان را می دهد که پرتفوی سرمایه گذاری خود را 
متنوع کنند. این موضوع می تواند به کاهش ریسک کل پرتفوی کمک 
نماید زیرا نوسانات قیمت کالاها ممکن است همبستگی کمی با سایر 

دارایی های مالی مانند سهام و اوراق قرضه داشته باشد.
: بازار مشتقه به کارایی بیشتر بازارهای کالا کمک  ۶.  بهبود کارایی بازار
می کند. این بازار با فراهم کردن ابزارهای مختلف برای مدیریت ریسک و 
بهره برداری از فرصت ها، باعث می شود که بازارهای کالا به شکل بهتری 

عمل کرده و قیمت ها به واقعیت های عرضه و تقاضا نزدیک تر شوند.
۷.  جذب سرمایه گذاری خارجی: وجود یک بازار مشتقه پیشرفته و 
شفاف می تواند به جذب سرمایه گذاران خارجی کمک کند، زیرا این 
بازارها ابزاری مناسب برای پوشش ریسک های مرتبط با نوسانات 

قیمت کالاها در بازارهای بین المللی فراهم می کنند.
بازار مشتقه کالا با ایجاد بسترهای مناسب برای معامله ابزارهای 
مدیریت ریسک به بهبود عملکرد و ثبات بازارهای کالایی کمک می کند 
و نقش مهمی در توسعه اقتصادی دارد. این بازارها به ویژه برای 
کشورهایی مانند ایران که اقتصادشان به منابع طبیعی وابسته است 

از اهمیت بالایی برخوردارند.
با مرور آنچه پیش از این ذکر شد، کارگزاری های بورس به عنوان نهاد 

واسط نقشی پررنگ و بااهمیت را ایفا خواهند کرد. 
نیمه دوم سال ۱۴۰۱ که گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصمیم به 
خریداری کارگزاری توسط شرکت سرمایه گذاری مدبران اقتصاد گرفت، 
کثری عملیات بازار سرمایه  چشم انداز مدیران هلدینگ، تمرکز حدا

این گروه در کارگزاری خلیج فارس ترسیم شد. 
کارگزاری آریانوین به  در ابتدای سال ۱۴۰۲ و پس از انتقال سهام 
سهامداران جدید شامل شرکت سرمایه گذاری مدبران اقتصاد، تامین 
سرمایه خلیج فارس و شرکت سرمایه گذاری حامیم صنایع تکمیلی 
پتروشیمی خلیج فارس، بی درنگ موضوع افزایش سرمایه شرکت در 

دستور کار قرار گرفته و ثبت گردید. 
گرفته است مطابق با نقشه  آنچه در این یکسال اخیر صورت 
راهی ست که بر اساس چشم انداز ترسیم  شده هلدینگ خلیج 
فارس، طراحی شده بود و آنچه امروزه با اتکال و استعانت ازخداوند 
متعال بدان رسیده ایم ارتقای چشمگیر در رتبه بندی ارزش 
معامات بین کارگزاران فعال در صنعت بوده که از طریق ایجاد، 
بهبود و به روزرسانی زیرساخت های موردنیاز شرکت صورت 

پذیرفته است. 
کثر توان خود و کسب تمامی  کنون کارگزاری خلیج فارس با حدا ا
مجوزهای فعالیت مورد تایید سازمان بورس، آماده خدمت رسانی 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بوده و  به شرکت های تابعه 
بیشینه مساعی خود را به کار خواهد گرفت تا میزبان شایسته ای برای 

شرکتهای محترم گروه باشد. 
امید است با همکاری همه جانبه بتوانیم با سرعت و قدرت بهینه به 
سوی چشم انداز ترسیم شده که همانا پیشگامی در صنعت بوده، گام 
برداشته و موجب سربلندی و اعتای نام پرآوازه خلیج فارس باشیم.    

گزارش

بورس کالا و انرژی؛
  اهمّـــــــــــیت آنها 
 و کارگزاری
خلیج فارس ؛

محسن یوسفی؛ مدیر آینده نگاری، سبد کسب و کار و برنامه ریزییادداشت

چالش ها و افق های نوین در 
صنعت پتروشیمی وتجزیه و 
تحلیل رکود و کاهش حاشیه 
سود در سال ۲0۲3 شرکتهای 
پتروشیمی جهان

صنعت پتروشیمی به عنوان یکی از ارکان اساسی در اقتصاد 
اولیه  مواد  تولید  در  استراتژیک  و  بی بدیل  نقشی  جهانی، 
گون ایفا می کند. این صنعت، با تحولات و  گونا برای صنایع 
گذشته، به مرکز ثقل  پیشرفت های چشمگیر طی چند دهه 
بسیاری از فعالیت های اقتصادی تبدیل شده است. اما در سال 
۲۰۲۳، این صنعت با چالش های جدی روبرو گردیده که منجر به 
رکود و کاهش حاشیه سود قابل توجهی شده است. به بررسی 
عوامل مؤثر بر این رکود و تحلیل وضعیت کنونی این صنعت از 

منظر اقتصادی خواهیم پرداخت.

دلایل رکود در صنعت پتروشیمی	 
، به ویژه  ۱. کاهش تقاضا در بازارهای جهانی در سال های اخیر
بعد از پاندمی کووید-۱۹، بازارهای جهانی با تغییرات اساسی 
مواجه شده اند. پس از دوران بهبود اولیه، بسیاری از کشورها از 
خ بهره و  جمله ایالات متحده و چین، به دلایلی نظیر افزایش نر
تأثیرات اقتصادی ناشی از جنگ های تجاری، با افت تقاضا در 
صنایع مختلف مواجه شده اند. این کاهش تقاضا در نهایت به 
صنعت پتروشیمی نیز سرایت کرده و فشارهای بیشتری به این 

بخش وارد نموده است.
۲. افزایش هزینه های تولید نوسانات قیمت انرژی، به ویژه در 
سطح بین المللی، بر هزینه های تولید تأثیری عمیق گذاشته است. 
عواملی چون تغییرات اقلیمی، بحران های سیاسی و اختال در 
زنجیره تأمین، هر یک به نحوی باعث افزایش هزینه های تولید 
شده اند. به عنوان مثال، بالا رفتن بهای گاز طبیعی و سایر منابع 

انرژی، شرکت ها را در مواجهه با چالش های مالی قرار داده است.
و  ژئوپلیتیکی  تنش های  نامساعد  اقتصادی  شرایط   .3
بحران های اجتماعی، به ویژه در خاورمیانه و اروپا، احساس نا امنی 
را در بازار جهانی تشدید کرده است. این ناپایداری ها تأثیر منفی 
بر برنامه ریزی های اقتصادی و تصمیمات سرمایه گذاری داشته و 
به افزایش احتیاط در تولید و بازارهای فروش منجر گردیده است.

4. مقررات زیست محیطی و تغییر رویکرد به سمت پایداری 
فشارهای روزافزون بر تولیدکنندگان پتروشیمی برای رعایت معیارهای 
زیست محیطی، به ویژه در دوران کنونی، یک چالش بزرگ برای این 
ک و  صنعت به شمار می آید. الزام به سرمایه گذاری در فناوری های پا
پایدار، به طور بالقوه هزینه های تولید را بالا برده و در عین حال، نیازمند 

بازنگری در الگوهای تولید و صادرات است.

کاهش حاشیه سود	 
این عوامل دسترسی به حاشیه سود مطلوب را برای تولیدکنندگان 
به چالشی جدی تبدیل کرده است. در این شرایط، شرکت ها 
ناچار به کاهش قیمت ها برای حفظ سهم بازار خود شده اند. از 
این رو، تاش ها برای بهینه سازی فرآیندها و کاهش هزینه ها، به 
یکی از اولویت های اصلی شرکت ها در صنعت پتروشیمی تبدیل 

شده است.

 	ICIS تحلیل های مربوط به گزارش
طبق بررسی ها و تحلیل های انجام شده بر اساس داده های معتبر 
توسط موسسه  ICIS، حاشیه سود در بخش های مختلف صنعت 
پتروشیمی در سال ۲۰۲۳، روندی نزولی داشته است بطوریکه ۷۹ 
شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر در حوزه مواد شیمایی و پتروشیمی با 
کاهش فروش ۱ تا ۳۵ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ مواجه بوده اند، 
در سود عملیاتی نیز  ۴۶ شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر در این حوزه بین 
۲ تا ۹۹ درصد کاهش سود عملیاتی و ۳۳ شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر 
۵ تا ۹۵ درصد کاهش سود خالص داشته اند و قابل توجه اینکه ۱۸ 
شرکت از ۱۰۰ شرکت برتر نه تنها سود خالص نداشته اند بلکه بین 
۳۲ میلیون دلار تا ۳.۳ میلیارد دلار نیز زیان خالص داشته اند که 
در این میان میتوان از شرکت سابیک با زیان خالص ۷۳۹ میلیون 

دلار نام برد.
با توجه به گزارش عملکرد شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
عملکرد بسیار بهتر و مطلوبتری نسبت به شرکتهای جهانی داشته 
است  بطوریکه در جمله ۱۸ شرکت برتر در رتبه بندی ICIS قرار 
گرفته است .همچنین این موسسه پیش بینی می کند که با ادامه 
نوسانات اقتصادی و فشارهای جهانی، ترمیم حاشیه سود در این 

صنعت نیازمند زمان و استراتژی های جدید خواهد بود.
رکود کنونی در صنعت پتروشیمی و کاهش های حاشیه سود، 
کلیدی به  از یک دوران پرچالش برای این بخش  نشانه ای 
شمار می رود. این تغییرات نه تنها به مفهوم بازنگری جدی 
و  نوآوری  به  نیاز  بلکه  است،  کار  و  کسب  استراتژی های  در 

همکاری های منطقه ای و  بین المللی را نیز برجسته می کند.
با اتخاذ تدابیر مناسب، و بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
بخش های فناوری و مدیریت بهینه منابع، صنعت پتروشیمی  
میتواند نقشی مؤثر و پایدار در رشد و شکوفایی اقتصادی کشور ایفا 
کرده و افق های روشنی را برای آینده این صنعت به ارمغان آورد. 
در نهایت، موفقیت این صنعت وابسته به توانایی آن در انطباق با 

شرایط جدید و تطابق با نیازهای بازار خواهد بود.

برای سومین سال پیاپی

 گزارش حسابرسی 
مقبول  شرکت 

صنایع پتروشیمی 
فارس منتشر شد

در آستانه برگزاری مجمع عمومی سالیانه »فارس« برای سومین 
نکات  و  بند  بدون  و  مقبول  حسابرسی  گزارش  پیاپی،  سال 

حسابرسی بزرگترین هلدینگ پتروشیمی ایران منتشر شد.
 گزارش حسابرسی مقبول  شرکت صنایع پتروشیمی فارس منتشر 

شد
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
برای اولین بار در تاریخ تاسیس هلدینگ خلیج فارس در سال 
۱۴۰۱ گزارش حسابرسی مقبول این شرکت منتشر شد و امسال برای 
سومین سال متوالی مهر مقبول سازمان حسابرسی بر صورت های 

مالی سالیانه فارس زده شد.
گفتنی است مجمع سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

روز دوشنبه برگزار می شود.

آسیه فروردین- صنعت پتروشیمی، یک بخش با فناوری پیشرفته است که اثر 
چندبرابری قابل توجه دارد؛ به گونه ای که از هر پنج مورد استفاده مردم، چهار 
مورد، با بهره مندی از آن تولید می شود. در حال حاضر، صنعت پتروشیمی، 
دستخوش تغییرات ساختاری جهانی است و فرصت های ویژه برای اقتصاد 

اوراسیا ایجاد کرده است. 
گزارش بانک توسعه اوراسیا )EDB( با عنوان»صنعت پتروشیمی در اوراسیا: 
فرصت هایی برای پردازش عمیق تر«، زنجیره  اقدامات اولویت دار برای گشایش 
پتانسیل موجود را ترسیم می کند. این موارد، سیاست خوشه بندی، تمرکز 
بیشتر بر تولید پتروشیمی با تناژ پایین و اجرای مکانیسم های تولید دایره ای 

را شامل می شود. 
کنون صنعت پتروشیمی در منطقه اوراسیا به سرعت، در حال توسعه  ا
است. طی شش سال گذشته، مجموع تولید پلیمرهای اساسی )پلی اتیلن، 
پلی پروپیلن، پلی وینیل کلراید، پلی استایرن، پلی اتیلن ترفتالات و لاستیک 
مصنوعی(، ۱.۵ برابر افزایش یافته و از ۵.۸ میلیون تن در سال ۲۰۱۷، به ۸.۴ 
میلیون تن در سال ۲۰۲۲ رسیده است. تا سال ۲۰۲۵، بازگشایی پتانسیل تولید 
 افزایش سالانه تولید پلیمرهای پایه و لاستیک مصنوعی تا ۵.۸ درصد: در مجموع، 	 پتروشیمی، مزایای اقتصادی زیر را برای این منطقه به همراه خواهد داشت:
 افزایش سالانه تولید ناخالص داخلی منطقه اوراسیا تا ۰.۴۴ درصد: این 	 تولید پلیمر ممکن است از ۲۰ میلیون تن فراتر رود که بیش از دو برابر تولید فعلی است.

شاخص برای روسیه و قزاقستان، به ترتیب p.p ۰.۳۲ و p.p ۱.۳۸ است. در مجموع، 
تا سال ۲۰۳۵، تولید ناخالص داخلی منطقه ممکن است ۱۵۳.۵ میلیارد دلار 

 افزایش ۳.۲ برابری صادرات پتروشیمی و افزایش ۷.۲ میلیون تنی به ۱۰.۴ میلیون تن.	 اضافی دریافت کند.
 ، صنعت پتروشیمی، یک بخش با فناوری پیشرفته، مشابه تولید کامپیوتر
، تاثیر چندبرابری بالا و  مهندسی مکانیک و صنعت داروسازی است. این امر
پتانسیل گذار به سمت مدل توسعه اقتصادی نوآورانه دارد. )اثر چندبرابری 
این صنعت، حدود ۲.۶۲ دلار تولید ناخالص به ازای هر ۱ دلار خروجی صنعت 

تخمین زده می شود.(
این بخش با افزایش سریع ارزش افزوده در طول زنجیره فرایند مشخص 
می شود. همان طور که تولید از یک مرحله فرایند به مرحله بعدی پیشرفت 
می کند، ارزش افزوده جدید تولیدشده نیز به طور تصاعدی رشد می یابد. 
قیمت مواد اولیه پایه و محصولات پلیمری نهایی، احتمالا بیش از ۲۰ برابر 
با همدیگر متفاوت است. مراحل فرایند تبدیل هیدروکربن عمیق نه  تنها 
بسیار سودآور است، بلکه انعطاف پذیری کسب وکارهای استخراج و پردازش 

را نیز افزایش می دهد.
تقویت بیشتر صنعت پتروشیمی، اولویت سیاست اقتصادی طبیعی برای 
 پتانسیل منابع عظیم مجموع ذخایر اثبات شده نفت، ۱۱۵ میلیارد بشکه 	 کشورهای منطقه اوراسیاست و پتانسیل آن وجود دارد.  این پتانسیل ها عبارتند از:

)بیش از ۷ درصد ذخایر جهان( است، در حالی که کل ذخایر اثبات شده گاز به 
 سنت دیرینه توسعه صنعت پتروشیمی از جمله تولید و ایجاد بنیادهای 	 ۶۲.۸ تریلیون متر مکعب )تقریبا ۳۰ درصد ذخایر جهان( می رسد.

 سیاست های پیشگیرانه دولت با هدف پیشبرد پروژه های پتروشیمی: 	 علمی و فناوری مرتبط
، در  بیش از ۲۰ پروژه پتروشیمی در مقیاس بزرگ با ارزش بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار

 منطقه اوراسیا از نظر جغرافیایی به بازارهای نوظهور مانند آسیا، اقیانوسیه و 	 حال انجام است.
هند نزدیک است. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۵، این کشورها بیش از ۴۰ درصد 

از بازار جهانی پتروشیمی را به خود اختصاص دهند.
تحول ساختاری صنعت پتروشیمی جهانی، مزایای بلندمدت برای کشورهای 
اوراسیا به همراه دارد. اقتصاد جهانی در حال عبور از یک انتقال انرژی جدید 
است که ارتباط نزدیکی با تبدیل عمیق تر محصولات پتروشیمی دارد. 
پیشرفت فنی کیفی، نیازمند مواد خام پلیمری است. پیش بینی می شود بازار 
جهانی پتروشیمی تا سال ۲۰۳۵، با نرخ رشد مرکب سالانه ۳ تا ۶ درصد گسترش 
یابد. انتظار می رود تا سال ۲۰۵۰، میزان ۵۰ درصد افزایش تقاضای جهانی نفت 
خام از صنعت در حال تحول پتروشیمی تامین شود. در نتیجه، حوزه های 

پتروشیمی با پتانسیل منابع قابل توجه، نقش مهمی ایفا می کنند.
کنون  منطقه اوراسیا پتانسیل ارتقای جایگاه در تقسیم کار جهانی دارد و ا
تنها ۲.۱ درصد از کل تولید پتروشیمی جهان را تشکیل می دهد و خود را به 
عنوان تامین کننده محصولات اولیه )به ویژه نفت و گاز( معرفی کرده است. با 
این حال، این منطقه، همه چیز را برای تبدیل به بزرگ ترین مرکز تولید پلیمر 
در جهان دارد. شدت فناوری صنعت پتروشیمی و اثر چندبرابری قابل توجه 
آن، می تواند در رهایی از مشکات ۳۰ سال گذشته در این منطقه مفید باشد.
تحلیلگران بانک توسعه اوراسیا )EDB(، پنج زنجیره اقدامات اولویت دار را 
با هدف بازگشایی پتانسیل تولید و صادرات موجود در این منطقه ترسیم 

کرده اند. این پنج زنجیره، موارد زیر را شامل می شوند:
کز طبیعی  اول: ایجاد و توسعه سریع خوشه های پتروشیمی مدرن در مرا
پرجاذبه اوراسیا در نزدیکی منابع اصلی مواد هیدروکربنی )نفت و گاز(، دوم: 
تمرکز بر تولید نوآورانه و کم تناژ پتروشیمی، سوم: پیاده سازی مکانیسم های 
اقتصاد دایره ای یا چرخشی، چهارم: ابداع راه حل های حمل ونقل و لجستیک 
برای فعال سازی تحویل کارآمد محصولات پلیمری به بازار در حال ظهور آسیا، 
اقیانوسیه و هند، پنجم: استفاده از جایگاه بین المللی بانک های توسعه 

منبع: 	 چندجانبه )MDB( برای جذب سرمایه گذاری در صنعت.
https://eabr.org/en/press/news/the-edb-further-enhancing-the-
petrochemical-industry-is-a-natural-economic-policy-priority-
for-euras/
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»هویزه« خوزستان، یکی از گرمترین مناطق نفتی خوزستان است که دمای 
گرچه نفتی ها آن را دمای اندازه گیری شده در  ۵۰ درجه را از سر گذراند؛ ا
سایه دانسته و دمای در آفتاب را دست کم ۶۰ درجه بیش از آن می دانند؛ 
دمایی که البته تصور آن نفسگیر است و تحمل ناپذیر؛ با این حال کارکنان 
بخش عملیاتی پالایش گاز هویزه در تابستان داغ مشغول فعالیت در 
تاسیسات مختلف هستند و تعطیلی به دلیل گرما و سرما و گرد و غبار و… 

برایشان بی معناست.
منطقه هویزه، که در روایت هشت سال دفاع مقدس صحنه ای از ایستادگی 
و جان فشانی رزمندگان ایرانی بود، امروز نیز به نمادی از تاش و استقامت 
در برابر تحریم ها تبدیل شده است. در دوران جنگ تحمیلی، رزمندگان 
دلیر ایران در دمای طاقت فرسای جنوب که گاه به ۶۰ درجه می رسید، 
با شجاعتی وصف ناپذیر در برابر دشمن ایستادند و حتی یک وجب از 
گذار نکردند. آن ها با جان فشانی خود، عزت و  ک وطن را به متجاوزان وا خا

سربلندی ایران را حفظ کردند.
امروز، همان منطقه هویزه به یکی از قطب های اقتصادی و صنعتی کشور 
بدل شده و میزبان یکی از بزرگترین پروژه های گاز کشور در میادین نفتی 
کنون نقش کلیدی در تأمین انرژی  غرب کارون است. این منطقه که ا
کشور ایفا می کند، کارکنان و متخصصان صنعت گاز با همان روحیه ای 

که رزمندگان دفاع مقدس داشتند، در گرمای ۶۰ درجه مشغول به کارند. 
گرمای طاقت فرسا، چالشی است که همچنان پابرجاست، اما این بار نه در 

میدان جنگ، بلکه در مسیر سازندگی و توسعه اقتصادی وطن.
این کارکنان، همچون رزمندگان دیروز، با روحیه ای جهادی و غیرت ملی، در 
سنگر اقتصاد کشور در حال مجاهدت هستند. تاش بی وقفه آن ها در این 
شرایط سخت، تجلی عزم و اراده ای است که ایران اسامی را در مسیر رشد 
و پیشرفت قرار داده و به الگویی از مقاومت و تاش برای جهانیان تبدیل 
کرده است. امروز نیز مانند دیروز این منطقه به نماد دیگری از ایثار و تاش 

بی وقفه تبدیل شده، اما این بار برای ساختن آینده ای روشن تر.
جای دوری نرویم، دمای هوا بالای ۵۰ درجه است. آفتاب از سر و کول 
کارخانه بالا می رود و کارکنانی که کارشان را متوقف نمی کنند. اینجا شرکت 
پالایش گاز هویزه خلیج فارس در روزهای خرما پزان خوزستان است؛ 
جایی که تاش و جهاد سرلوحه است و خدمت و پای کار ایران بودن، 

نشان افتخار.
گر ما بخواهیم جهش تولید داشته باشیم، بایستی اقتصاد را مردمی  »ا
کنیم باید پای مردم را به عرصه ی تولید به نحو محسوسی باز کنیم، 
موانع حضور مردم را برطرف کنیم. در بخش مردمی ظرفیّت های بزرگی 
وجود دارد که این ظرفیّتها بایستی فعّال بشود، باید از آنها به نفع کشور و 

به نفع مردم استفاده بشود.« این صحبت های مهم رهبر انقاب است 
که نقشه راه اقتصاد کشور را ترسیم می کند. عزم راسخ کارکنان و مردان 
هویزه است که عاوه بر حُب وطنِ، همیشه به ندای رهبر خود لبیک 
می گویند و حرف حرف فرمایشات ایشان را سر مشق دفتر مقاومت 

خود می دانند.
مراد بهرامی، رئیس مجتمع گاز هویزه خلیج فارس از فعالیت های این 

پالایشگاه در شرایط دشوار آب و هوایی به ما می گوید.
او خاطرنشان کرد که پالایشگاه خلیج فارس، با جمع آوری گازهای همراه 
نفت و گازهای ارسالی و مشعل، به تولید محصولات با ارزش افزوده بسیار 

بالا می پردازد. 
بهرامی در ادامه می گوید: »پالایشگاه به طور شبانه روزی در حال فعالیت 
است و کارکنان در شرایط سخت آب و هوایی، به طور مستمر برای حفظ و 

تداوم تولید در مجاهدت و تاش هستند.« 
گهانی دما  رئیس مجتمع گاز هویزه خلیج فارس همچنین به افزایش نا
نسبت به سال های گذشته اشاره می کند و می گوید: »برنامه ریزی کاری 
ما به گونه ای تنظیم شده است که کارکنان به صورت نوبتی و با شرایط 
ویژه ای در محل حاضر می شوند. هر شخصی نمی تواند بیش از یک 
ساعت در محل کار باقی بماند و پس از آن باید استراحت کند تا گروه 

بعدی جایگزین شود.«
او ادامه می دهد: »برای مقابله با شرایط سخت آب و هوایی، آموزش های 
متعددی از طریق اداره HES )سامت، ایمنی و محیط زیست( تدوین شده 

و به طور مستمر پایش می شود.«
کید می کند: »پس از آموزش های لازم، کارکنان ملزم به رعایت  بهرامی تا

اصول بهداشتی و ایمنی هستند.«
رئیس مجتمع گاز هویزه خلیج فارس افزود: »در شرایط خاص کنونی، طبق 
دستور ویژه پالایشگاه HES و هلدینگ، رعایت اصول ایمنی و بهداشتی 
به شدت ضروری است. برای حفظ بهره وری، نوبت های کاری به صورت 
کوتاه مدت تنظیم شده اند؛ به این ترتیب که کارگران به صورت دو شب 

کار، دو روز کار و چهار روز استراحت فعالیت می کنند. عاوه بر این، ساعات 
کاری به زمان هایی که دما خنک تر است، مانند عصرها و شب ها، تغییر 

داده شده است.«
او همچنین به خدمات اجتماعی و رفاهی ارائه شده به کارکنان اشاره کرد 
و گفت: »برای مقابله با شرایط سخت، نوشیدنی های خنک و تجهیزات 

سرمایشی سیار در مکان های نزدیک به محل
کار فراهم شده است. این اقدامات با هدف حفظ سامتی و رفاه کارکنان در 
دستور کار قرار دارد و کلیه دستورالعمل های صادر شده رعایت می شود.«

کید می کند: »تولید در این واحد و واحدهای مشابه اولویت دارد  بهرامی تأ
لذا حفظ تولید و بهره وری از وظایف اصلی ماست و برای ادامه فعالیت ها، 

سامتی و رفاه پرسنل از الزامات کار ما است.«
رئیس مجتمع گاز هویزه خلیج فارس اظهار داشت: »دمای محیط 
در نقاط مختلف پالایشگاه، به ویژه در زیر آفتاب حتی به بیش از ۶۰ 
درجه نیز می رسد.« »سعی بر آن است تا کارکنان تحت نور مستقیم 
، سایه بان ها و فن های خنک کننده  آفتاب کار نکنند. برای این منظور
در مکان های مختلف نصب می شود تا شرایط کاری بهینه تر شود. 
کارهای اضطراری که ممکن است به تولید آسیب برساند، در اولویت 
قرار دارد و تاش می کنیم این کارها را به ساعات خنک تر مانند شب یا 

عصر منتقل کنیم.«
بهرامی در پایان با ابراز تقدیر از کارکنان پالایشگاه هویزه و سایر واحدها 
گفت: »من به نیابت از مدیرعامل شرکت از زحمات و تاش های 
بی وقفه کارکنان تقدیر می کنم. در این شرایط سخت و طاقت فرسا، 
کارکنان با حفظ و تداوم تولید، نشان داده اند که عزم و اراده آن ها برای 
ادامه کار بسیار قوی است و ما نیز از حمایت و تقدیر خود نسبت به 

آن ها دریغ نمی کنیم.«
از مشقت کار دلیر مردان هویزه بسیار می شنویم شاید کلمات قاصراند 
در توصیف چهره های آفتاب سوخته آن ها اما تا پای جان برای ایران 

می مانند...

گزارش

 پایداری در گرمای سوزان؛ 
 کارکنان پالایش گاز هویزه خلیج فارس 

در خط مقدم تولید انرژی

قیمت سهام مبین و فجر در شهریور بالا رفت 	 
نگاهی به نمودار قیمت سهم ها، نشان می دهد سهام دو شرکت مبین و 
فجر در این ماه بر خاف ماه های گذشته روز ۵ مهر روند صعودی داشتند. 
معامات شهریورماه سهم های یوتیلیتی بسته و مشخص شد هریک 

از نمادهای این صنعت چقدر بازدهی داشتند.
به طوری که در یک ماه گذشته سهام شرکت مبین انرژی خلیج 
فارس حدود ۱۰.۱۳ درصد بازدهی داشته که عملکرد درخشانی 
محسوب می شود. همچنین سهام شرکت فجر انرژی خلیج فارس 

نیز در این مدت حدود ۲.۹ درصد رشد کرده است.
منبع: انرژی پرس

نماد پترول با جهش ۹.۹3 درصدی به معاملات گروه 	 
گشت پتروشیمی باز

شاخص کل بورس در بازار روز سوم مهر شاهد جهش ۳۶ هزار و ۱۱۲ 
واحدی، معادل ۱.۷۱ درصد بود و روی پله دو میلیون و ۱۵۲ هزار واحد 
به استقبال آخرین روز معاماتی هفته رفت. شاخص کل هم وزن نیز 

رشدی ۱.۴۴ درصدی را در بازار روز جاری رقم زد.
بررسی ها نشان می دهند که معامات روزسوم مهر، ۱۲.۷ میلیارد برگه 
سهم بین خریداران و فروشندگان بورسی جابه جا شد تا ارزش معامات 
خرد به چهار هزار و ۲۸۵ میلیارد تومان برسد. حقیقی ها نیز از بورس امروز 

استقبال کردند و ۴۴۵ میلیارد تومان پول جدید به بازار تزریق کردند.

یکه تازی پترول در گروه پتروشیمی	 
در پی تداوم روزهای صعودی بورس، بخش عمده نمادهای 
صنعت پتروشیمی هم به رشد خود ادامه دادند؛ طوری که در پایان 
معامات، ۲۳ نماد پتروشیمی بازدهی مثبتی از خود بجا گذاشتند و 

فقط پنج نماد منفی خوردند.
نکته مهم بازار گروه پتروشیمی،  بازگشایی شرکت گروه سرمایه گذاری و 
توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس )پترول( پس از برگزاری 
مجمع عمومی عادی سالیانه مبنی بر تقسیم سود نقدی، با اعام ناظر 
که پترول پس از بازگشایی، جهش   بازار و بدون دامنه نوسان بود. چرا

قیمت پایانی ۹.۹۳ درصدی را ثبت کرد و پیشتاز گروه خود شد. 
گفتنی است که در معامات امروز پتروشیمی ها، سهام پترول عاوه بر 
بیشترین قیمت این گروه، شاهد بیشترین ورود پول حقیقی با مبلغ 

۷.۸ میلیارد تومانی نیز بود. 
منبع: انرژی پرس

نمودار مقایسه ای تولید در سال ۱403 نسبت به ۱40۲
رشد ۲۰ درصدی تولید در مجتمع پتروشیمی ایام

تولید با ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی در واحد پلی اتیلن سنگین پتروشیمی ایام ثبت شد.

رتبه بندی شرکت ها از دیدگاه های مختلف
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ݢدݥا�ݣݣݣݣݣݣݣم.ݤݤݤݤݤݤ  د ،  ݣݣݣݣݣݣاݠݣݣݣعلاݥݥم ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣمی ݢ سلیݥݥݥݥ داد�ز هم ݣݣݣݣݣݣݣاݥݣݣݣݣݣݣݣݣݣلسݡلاݣݣم ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣ�ݑ ݪݪݪݪݪݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݭݔ ى
عل

ݭݭݭݭݭݭݔٮݦݦݦݩݑ  ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݭݭݭݭݭݭݭݭب� ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ و  ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣمحٮݠݡب ݣݣݣݣاݣݣݣݣهݠل ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣٮݫ

ݥ دا�م. ان ݣݣݣݣݣݣݣݣݣسلاݣݣمٮݑ   ݣݣݣݣݣݣݣݣو ݣݣݣݣݣطول ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣعمݡرݥ ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣمسںٔل�ݑ ݭݭݭݭݭݭݭݔ�ݦݨݨݨز ݫ ݫ ݫ ݫ ݫ ݣݣݣىݫ مݠا ݣݣݣݣݣعݡرݦݨݨݨز �ای   ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣهݠمه ݣݣݣݣݣݣݣݣݣ�ݒ ىب

� ݣݣݣݣݣݣݣݣݣعݡلی ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣعسک�ݥݣݣݣݣیݤ
ݦݦݦݦݨݨݨݑ

دکݠٮ
�عامل ݭݭݭݭݔ ݫ ݫ مدݣݣݣݣݣݣىݫ


